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E D I T O R I A L

Spoločnosť OHL ŽS, a.s. avizuje 
začiatok uzávierky úseku cesty I/49 
na utorok 3. júna. Podmienkou, 
aby im bola schválená, ako sme už 
niekoľkokrát spomínali, bolo ukon-
čenie rekonštrukcie Továrenskej 
ulice, dobudovanie nadjazdu pri 
Matadore a dokončenie kruhovej 
križovatky medzi Púchovom a Dol-
nými Kočkovcami. Prvá podmienka 
splnená bola. Továrenská ulica, 
ktorú realizoval iný dodávateľ, 
bola daná do užívania v predstihu 
a dnes už automobily jazdia po 
novom asfaltovom koberci. Hoci 
kruhová križovatka v čase nášho 
zisťovania jej aktuálneho stavu 
vôbec nevyzerala na to, že by mala 
byť tak rýchlo dokončená, k čomu 
neprispelo ani zhoršené počasie 
v ostatné dni,  realizátori stavby 
železnice tvrdili, že práce sa stihnú 
a termín 3. júna je nemenný. „Od 
3. júna chcú železnice uzatvoriť 
most, nás najmä zaujíma chod-
ník pre peších – ten, ako nám 
oznámili, bude hotový až 10. júna 
a dovtedy budú chodci chodiť 
po jednej strane po chodníku. 
Bude to označené, aby chodci 
a cyklisti vedeli, kadiaľ majú ísť,“ 
informovala vedúca oddelenia do-
pravy a služieb Mária Fedorová. 

Iný názor ako zhotovitelia že-
lezničných objektov mala komisia 
dopravy, ktorá sa konala v utorok 
27. mája. Jej členovia taktiež 
zapochybovali nad tým, či tento 
dátum bude tým konečným. Podľa 
našich informácií ešte v piatok 
30. mája prebehlo rokovanie na 
tvare miesta, kde sa zúčastnení 
zhodli, že povolenie na uzatvorenie 
úseku železničného mosta firme 
OHL nedajú, nakoľko im doposiaľ 
nebolo udelené ani povolenie na 
predčasné užívanie kruhovej kri-
žovatky a cestného nadjazdu. Ro-
kovanie so zástupcami realizátora 
stavby železníc sa má konať ešte 
v pondelok 2. júna, čiže deň pred 
plánovaným termínom uzatvorenia 
mosta. V čase našej redakčnej 
uzávierky preto do posledného 
momentu nebolo jasné, kedy deň 

Uzatvorenie mosta ponad 
železnicu PREDO DVERMI
Deň D, ktorý ovplyvní dopravu v celom meste, sa skloňuje už 

odvtedy, ako bol predstavený projekt rekonštrukcie železničnej 
stanice a úpravy železničnej trate, s čím samozrejme súvisia aj 
zásahy do cestných telies. Najmä odstraňovanie železničných 
priecestí a namiesto nich budovanie mimoúrovňových precho-
dov – cestných nadjazdov či podjazdov. Nový cestný nadjazd, 
ktorý povedie ponad železničnú trať na ceste I/49, pre Púchov-
čanov známej ako Trenčianska ulica, zreorganizuje dopravu tak 
pre osobnú, ako aj pre nákladnú a najmä autobusovú dopravu 
v meste. Hoci sa deň začatia uzávierky tohto cestného úseku 
odkladal už niekoľkokrát, zdá sa, že na začiatku mesiaca jún sa 
jej už definitívne dočkáme. 

D naozaj nastane. Vedúca odde-
lenia dopravy Mária Fedorová sa 
vyjadrila, že odporučia posunúť 
termín z 3. júna o týždeň neskôr 
– na pondelok 9. júna. 

Čo však jasné a nemenné už 
dlhšie obdobie je, sú obchádzkové 
trasy, ktoré počas spomínanej uzá-
vierky budú platiť. Pre spresnenie 
úseku, ktorý bude uzatvorený 
– z centra mesta sa po moste ponad 
rieku Váh autom dostanete ešte do 
Horných Kočkoviec po Továrenskej 
ulici a naproti do Starých Nosíc. 
Za týmito dvomi križovatkami 
začína uzatvorený úsek a končí 
pred odbočkou do Nových Nosíc. 
Čiže Novonosičania sa domov 
dostanú iba zo smeru od želez-
ničnej stanice. Využívať sa budú 
dve hlavné obchádzkové trasy 
– cez diaľničný privádzač, kadiaľ 
môžu prechádzať všetky vozidlá 
vrátane nákladnej a autobusovej 
dopravy a cez Továrenskú ulicu 
naprieč miestnou časťou Horné 
Kočkovce, čo však môžu využívať 
iba osobné automobily a vozidlá 
púchovskej MHD.  

V Púchove i pred ním pribudlo 
dopravné značenie, ktoré bude 
vodičov navigovať na správny smer. 
„Budú to žlté dopravné značky, 
ktoré sa používajú ako obchádz-
kové dopravné značenia, kde 

bude vodič informovaný, že 
most je uzavretý a že neprejde 
po hlavnej ceste do mesta, ale 
musí ísť po obchádzkových tra-
sách, ktoré sú vyznačené žltými 
šípkami. Prvé značenie bude už 
pri križovatke Beluša – Dolné 
Kočkovce. Ďalej sú na každej 
hlavnej križovatke pred Púcho-
vom a v Púchove,“ vysvetľuje 
Juraj Drocár z oddelenia dopravy 
a dopĺňa: „V meste takisto bude 

smerovanie na Žilinu aj na 
Bratislavu rovno na privádzač. 
To isté aj v smere od Zlína.“ 
Pri kruhovom objazde „Pri lipách“ 
sú prvé obchádzkové trasy, ktoré 
šoférov navedú na nadjazd pri Ma-
tadore. „V Horných Kočkovciach 
budú tabule, kde je to odklonené 
hlavne na centrum. Cez Horné 
Kočkovce je zjednosmernená 
Železničná ulica v smere od 
Slovanskej ulice k podjazdu 
pri Kolonke.  V opačnom smere 
sa nebude dať prejsť, bude sa 
musieť prechádzať cez diaľničný 
privádzač.“ Komunikácia, ktorá 
vedie na diaľničný privádzač, bola 
ešte v minulom roku rozšírená 
a upravené boli aj pôvodne úzke 
a ostré oblúky. „Tento rok sme 
tam doplnili plošné značenia, 
takže všetko je pripravené na 
to, aby bolo tadiaľ možné pustiť  
dopravu.“ Juraj Drocár nám ešte 
raz detailne popísal dve alternatívy 
trasy v prípade, že budete chcieť 
z centra mesta prejsť na železnič-
nú stanicu: „Cez privádzač, na 
Matador, na Trenčiansku ulicu 
a na stanicu. Druhá alternatíva je 
priamo cez Horné Kočkovce, cez 
podjazd a takisto na Trenčiansku 
ulicu a na stanicu. To ale platí 
len pre osobné vozidlá s tým, 
že  Železničná ulica bude jed-

I zavolal si kráľ svoje tri dcéry 
a opýtal sa: „Ktorá z vás ma má 
najväčšmi rada ?“ Princezné  ho-
vorili o zlate, diamantoch i soli. A 
múdry kráľ odpoveď najmladšej 
Marušky nedocenil. 

Ako by sa známa rozprávka  
Soľ nad zlato, vyvíjala, keby to 
bolo naopak? Keby s otázkou boli 
prišli dcéry a kráľ by si musel vybrať 
tú, ktorú má najradšej?  Vedeli 
by ste si vybrať dieťa, ktoré máte 
najradšej?  A aký dôvod je ten 
relevantný? Je krajšie, múdrejšie, 
poslušnejšie? Pre niekoho ťažká 
otázka, pre iného ľahká odpoveď. 
Zvlášť, ak sú deti dospelé a už zod-
povedné za svoje činy. Niektoré 
sa dočkajú bez práce dedičstva, 
iné vydedenia.  A stáva sa, že sa 
aj rodičia od tých obľúbenejších 
dočkajú nevďaku a tie odstrkova-
né ich na staré kolená doopatrujú. 
Aj s pánom Alzheimerom. 

Sú rodičia, ktorí veria, že im deti 
požičal Boh. Že im ich zoslal pre 
radosť a na pomoc. Aby neboli 
sami,  keď  ich vlastní, starí rodičia 
opustia. Pravdou je, že deti sú 
už od útleho bábätka osobnosti.  
Prostredia, v ktorých vyrastajú a 
príklady, aké v rodičoch nachádza-
jú, ich síce ovplyvnia, ale na mnohé 
črty ich osobností  dosah nemajú. 
Takmer každá mama, otec  určite 
aspoň raz zažili bezradnosť vtes-
nateľnú do vety: „Čo mám s tým 
deckom robiť?“ A potom čakajú od 
učiteľov, že si budú vedieť poradiť 
s ich rozmaznanými a zanovitými 
potomkami. „Veď škola má deti 
vychovávať, sú to profesionáli.“ 
No stačí, ak len uvážime, koľko 
je v škole tried a v triedach detí 
a koľko je učiva a že vyučovacia 
hodina má len 45 minút a aj tomu 
najjednoduchšiemu musí byť 
jasné, že tadiaľto cesta nevedie. 
Vychovávať deti, je úloha rodiča. 

Deti, deti, deti. Väčšina opýta-
ných bez váhania povie, že sú tým 
najcennejším, čo v živote majú. 
Verím, že tomu tak je a že si pre 
svoj drobizg našli čas aspoň na 
MDD. Apropo, vedeli ste, že Deň 
detí svet slávi bezmála už 90 
rokov? Od Svetovej konferencie 
pre blaho detí, konanej v Ženeve 
v roku 1925. Zástupcovia 54 krajín 
tu schválili deklaráciu zaoberajúcu 
sa chudobou, detskou prácou 
či vzdelaním. Po konferencii sa 
v niekoľkých krajinách rozhodli 
urobiť deťom radosť a poukázať na 
problémy týkajúce sa detí vo svete. 
Nevedno, prečo práve 1. jún bol 
vybraný ako MDD, ale isté je, že ho 
oslavuje viac ako 21 krajín sveta. 
Tak si užite i vy a bez rozpakov aj 
o týždeň neskôr. Garantujem vám, 
že deťom to vadiť nebude. 

A malá inšpirácia na koniec. 
Jeden starší švédsky film roz-
práva príbeh rodiny, ktorá má, 
hoci je chudobná, každý rok pre 
svoje deti neuveriteľný darček. 
Všetci dospelí sa stretnú a venujú 
svojim deťom, deň plný hier. Tak 
veselo...

Peter Hudák

Už iba niekoľko dní bude prejazdný cestný most ponad 
železničnú trať.
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nosmerná. Čiže ku podjazdu sa 
bude dať dostať v tomto smere, 
ale naspäť nie, vtedy treba ísť cez 
privádzač, alebo cez ulice Teré-
zie Vansovej a Továrenskú.“  Pri 
podjazde na Kolonke sa dopravné 
značenie nemení. Vodiči sa budú 
naďalej riadiť dopravnou značkou, 
ktorá dáva prednosť vozidlám iba 
v jednom smere. „V prípade, že 
by vznikali kolízne situácie, 
bude mesto od železníc žiadať 
doplnenie napríklad svetelného 
dopravného značenia,“ uviedol 
Juraj Drocár. Členovia komisie 
dopravy práve na tomto úseku 
pridali pripomienky na doplnenie 
informačných dopravných tabúľ. 
V prípade, ak ide šofér cez Horné 
Kočkovce a chcel by ísť do centra, 
už pred spomínaným podjazdom 
by mal byť podľa nich informovaný, 
že cez most sa už nedostane a na 
Trenčianskej ulici by mal odbočiť 
vpravo smerom na novovybudo-
vanú kruhovú križovatku. Spoločne 
sa zhodli, že podobné dopravné  
situácie, z ktorých vyplynie nedo-
statočné označenie dopravnými 
značkami, budú riešiť „za pochodu“ 
a postupne značenie doplnia.  

S obchádzkovými trasami samo-
zrejme súvisia aj zmeny v grafikone 
mestskej autobusovej dopravy. 
„Musím povedať, že sme ľudí 
neukrátili o nič, práve naopak, 
Hornokočkovania budú mať 
ešte komfortnejšie vozenie, 
pretože niektoré linky, ktoré 
pôjdu z Continentalu, prejdú 
cez celé Kočkovce ku kostolu. 
Cez Železničnú ulicu je preto aj 
jednosmerka, lebo od kostola 
ľudí „jašterka“ dovezie na želez-
ničnú stanicu,“ povedala Mária 
Fedorová s tým, že úpravy v rámci 
mestskej autobusovej dopravy 
robili tak, aby čo najmenej pomýlili 
obyvateľov. „Najviac zmien sa 
bude týkať linky č.6 Nosice - Sta-
ré Nosice, lebo tam sme ju mali 

spárovanú tak, že išla zo Starých 
Nosíc do Nových, čo teraz ne-
bude možné. Záložný autobus, 
ktorý máme, bude zvlášť pre 
Nové Nosice pre deti, ktoré bude 
voziť do školy. Sú tam drobné 
zmeny, ktoré budú zverejnené 
na stránke mesta a samozrejme 
na každej autobusovej zastávke 

sa občan dozvie, ako a kam sa 
dostane.“ Výhodou púchovských 
jašteriek je, že sa dostanú popod 
podjazd na Kolonke, vďaka čomu 
mohli pridať do grafikonu MHD aj 
novú trasu: „Pôjde z Continentalu 
cez Horné Kočkovce, pri kos-
tole sa otočí a cez Železničnú 
ulicu dovezie cestujúcich na 

železničnú stanicu.“ Presný 
harmonogram prímestských liniek 
SAD na oddelení dopravy ešte 
nemajú. Plánujú ho však zosúladiť 
s mestskou hromadnou dopravou. 
„Občan, ktorý príde autobusom 
SAD na nástupište Continental, a 
nutne potrebuje ísť na železničnú 
stanicu, by prestúpil na našu jaš-
terku a doviezol sa na stanicu.“ 
Ako Mária Fedorová dodala, podľa 
potreby budú upravovať aj minutáž 
jednotlivých spojov. Treba už len 
dodať, že nakoľko do poslednej 
chvíle nebolo jasné, či práve 3. 
jún bude ten zásadný dátum, kedy 
sa doprava v meste bude musieť 
zreorganizovať, ani úpravu cestov-
ných poriadkov ste vopred nemohli 
vidieť na zastávkach MHD. Stane 
sa tak, až vtedy, keď sa definitívne 
rozhodne. 

-werk-
   

V budúcom vydaní vám prine-
sieme aktualizovaný cestovný 
poriadok MHD.

Kruhová križovatka „Pri lipách“ je stavbou, na ktorej dokon-
čenie sa v súvislosti s uzávierkou mosta čaká.
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

„Tento smrad ide po celej dedi-
ne a sťažujú sa nielen Horovčania 
ale aj Rovňanci,”  mienil starší 
muž a vzápätí sa k nemu pridala 
rozčúlená gazdiná: „Poďte sa sem 
nasťahovať, prenájmem vám byt. 
Máme tam robotníkov na stavbe, 
vravia mi, že budeme mať pekné, 
ale na hovno bývanie, lebo nám 
tam smrdia, s prepáčením, samé 
hovná. V živote sme tam nemali 
toľko múch. Ešte ani nie je leto, 
a už je to tu samá masiarka, 
samý komár.” 

„Chodia nám sem zákazníci z 
Prahy, z Košíc, dávame im štipce 
na nosy,” pridal svoje argumenty 
miestny podnikateľ. „Znižuje sa 
tým bonita všetkého, čo sme 
si tu za dlhé roky vybudovali.” 
K zápachu sa za prevádzkovateľa 
bioplynovej stanice Horovce 1. prvá 
vyjadrovala Katarína Bódi: „My 
prevádzkujeme podobné stanice 
vo Veľkom Cetíne, Ladzanoch 
aj Hontianskych Moravciach 
a nikde sme doposiaľ nemali 
sťažnosti na zápach z diges-
tátu. Môžem vám dať kontakt 
na starostov týchto obcí, nech 
sa páči, môžeme navšíviť tieto 
obce, obetujem ten čas. Môžete 
sa kohokoľvek v tých obciach 
opýtať, zorganizujem verejné 
zhromaždenie, či im niekde 
smrdí digestát. A rovnako ho 
aplikujeme na pôdu, rovnako 
je z týchto štyroch bioplyno-
vých staníc odoberaná a prísne 
kontrolovaná vzorka a až po 
schválení sa môže aplikovať na 
pôdu. Nenachádza sa tam žiadna 
salmonela, žiadne enterokoky, 
ani žiadne iné baktérie, ktoré 
by mohli ohrozovať život ľudí v 
obciach.” Domáci ju však niekoľ-
kokrát prerušili slovnými útokmi a 

Toto tu máme čuchať?
Jeden z rozhorčených Horovčanov priniesol so sebou vzorku 

pôdy nasiaknutú digestátom-hnojivom, ktoré zostáva po vyťažení 
energie z biomasy a na verejnom zhromaždení obyvateľov obce 
ju dal ovoňať zástupcom bioplynovej stanice, ktorá stojí na kraji 
dediny. Miestnosťou sa šíril ostrý štipľavý zápach. 

dokončiť rozvitú vetu sa žene vo 
vysokom štádiu tehotenstva darilo 
len so zvýšeným hlasom. 

Z emotívnych reakcií stovky de-
dinčanov bol viditeľne prekvapený 
aj konateľ Biotecu, firmy, ktorá 
podniká s bioplynovou stanicou Ho-
rovce 2. a 3., Juraj Cíbik. Priznal, že 
príčinou zápachu je koncový sklad 
a v súčasnej dobe údajne vo firme 
robia všetko preto, aby problém 
odstránili, a to aj za cenu nemalej 
investície do novej technológie. 
Okrem všadeprítomného zápa-
chu ľuďom prekáža aj množstvo 
igelitových obalov po siláži, ktoré 
vietor roznáša po širokom okolí. Tu 
si svoje vypočul starosta Horoviec 
František Veliký. Jeden z domá-
cich podnikateľov  ho niekoľkokrát 
obvinil z nečinnosti a neriešenia 
občianskych podnetov súvisiacich 
z bioplynovou stanicou. „Pýtal som 
sa na to, ako je možné, že tieto 
firmy ešte stále nemajú obecným 
úradom schválený plán hospo-
dárenia s odpadom. Odpoveď 
nášho starostu bola, že oni ho 
ešte nemajú vypracovaný. Ako 
môžu fungovať ?”  Noví prevádz-
kovatelia bioplynky H1. ľuďom pri-
sľúbili zlikvidovanie spomenutých 
obalov a účinné opatrenia na ich 
ekologickú a pravidelnú likvidáciu v 
budúcnosti, na čo, podľa ich mienky, 
predošlý vlastník zabúdal. 

Ďaľším problémom je v lete praš-
ná, v čase dažďa hrubo zablatená 
cesta, ktorou sa priváža do bio-
plynky siláž a naopak  v cisternách  
vyváža už spomenutý digestát. 
Tento problém by podľa Juraja 
Cíbika malo vyriešiť zaplachtovanie 
nákladniakov dovážajúcich siláž a 
novozakúpená čistiaca nadstavba 
za stroj. Najzávažnejším obvine-
ním, ktoré niekoľkokrát odznelo z 
publika, bol názor, že množiace 
sa respisračné ochorenia detí  sú  

dôsledkom znečisťovania ovzdušia 
bioelektrárňou. „Keď sa v tých 
najvăčších teplotách vypúšťalo 
(vyvážal digestát), môj syn kašľal 
tri týždne v kuse. Boli sme u 

doktora, povedal nám, že nevie, 
z čoho to môže byť. Kto si toto 
vezme na zodpovednosť, keď mu 
o pár rokov nájdu nález? ” 

„Mám malé deti, stále sú choré, 
vyskúšali sme rôzne antibiotiká, 
žadne nezaberajú,” pridala sa so 
slzami v očiach mladá žena a rozru-
šená odišla z miestnosti. „Niektoré 
tie výhrady sú pravdivé a my sa 
nimi budeme zaoberať, ale všetky 
tie ďalšie veci, ako sú choroby, 
nádchy, kašľanie, alergie, za 
to nemôžeme my,” hájil svoje 
podnikanie konateľ firmy Biotec a 
dodal: „Bioplynová stanica je tu 
postavená tri roky a z môjho uhla 
pohľadu sú choroby spôsobené 
hlavne všetkým tým, čo sa tu 
udialo pred desiatimi, pätnásti-
mi, dvadsiatimi rokmi a toto je 
dopad na životné prostredie z 
toho obdobia, z tej doby.” 

Ľudia o stanovisko žiadali aj 
prítomných predstaviteľov Štátnej 
veterinárnej správy, Úradu verejné-
ho zdravotníctva, či Úradu životné-
ho prostredia. Pýtali sa na čistotu 
okolitých verejných zdrojov pitnej 
vody i na nebezpečenstvo hroziace 
z nedostatočnej hygienizácie boio-
odpadu živočíšneho pôvodu, ktorý 
okrem kukuričnej siláže už H 2. a 
H 3. spracováva. Tento druh média 
má vyššiu energetickú výtažnosť, 
ako biomasa na rastlinnej báze, 
ktorú využíva H 1. Riaditeľ  RVPS 
Jan Pastorek všetkých ubezpečil, 
že chovy hovädzieho dobytka, 
ošípaných i hydiny sú prísne sledo-
vané a pri zistení výskytu priónov, 
ktoré sú zodpovedné za  pomalé 
vírusové infekcie ako napr. BSE, 
sú okamžite zavedené prísne 
opatrenia a napadnuté chovy bez 
výnimky zlikvidované v spaľovni bez 
akéhokoľvek dalšieho využitia. Nie 
je teda možné, aby bol živočíšny 
odpad využívaný v biostanici kon-

 Návrh novely z dielne poslancov 
Vladimíra Jánoša, Magdy Košútovej a 
Tibora Lebockého (Smer – SD),  sna-
žiacich sa opätovne sprísniť držanie 
nebezpečných psov, je opäť aktuálny. 
Do parlamentu sa prvýkrát dostal v no-
vembri 2013, poslanci ho však neskôr 
stiahli. Jánoš, Košútová a Lebocký 
teraz zavádzajú pre držiteľov nebez-
pečných psov sprísnené podmienky 
chovu, držania a vodenia psa. Vodiť 
nebezpečného psa by po novom mala 
len osoba odborne spôsobilá na jeho 
ovládanie, získanie odbornej spôsobi-
losti si bude vyžadovať absolvovanie 
kynologického školenia. Priestor, kde 
je nebezpečný pes chovaný, bude 
musieť po novom odborne posúdiť 
a schváliť poverená osoba – všetky 
činnosti majú zabezpečovať odborníci 
a organizácie z oblasti kynológie. 
Výkonom ich má poveriť samotné 
ministerstvo pôdohospodárstva.
 Dohodu medzi vládnym Smerom-
-SD a opozičným KDH o novele Ústavy 
SR najnovšie kritizuje už aj organizá-
cia Amnesty International Slovensko 
– podľa jej predsedníčky môže zmena 
ústavy a snaha o zakotvenie manžel-
stva ako zväzku muža a ženy viesť k 
diskriminácii ľudí na základe sexuálnej 
orientácie. Zmena ústavy podľa LGBTI 
aktivistov a Amnesty International 
zhorší ľudskoprávnu situáciu a za-
radí nás medzi „menšinu krajín ako 
Poľsko, Litva, Lotyšsko, Írsko, kde 
ľudské práva LGBTI ľudí nie sú v tejto 
oblasti naplnené a chránené.” Podľa 
Amnesty International by mal vládny 
Smer – SD obhajovať záväzky Strany 
európskych socialistov, týkajúce sa 
rovnakých práv pre všetkých.
 Rómskym rodičom Sakajtovcov z 
Michaloviec sa nepodarilo zabrániť 
adopcii svojich dvoch synov homo-
sexuálnym párom vo Veľkej Británii 
-   britský Rodinný súd ich sťažnosť 
zamietol.  Dvojročného Samuela a 
štvorročného Juraja tak bude vycho-
vávať homosexuálny pár dvoch mužov 
- britské právne predpisy totiž takúto 
adopciu pripúšťajú. Úrady odobrali 
Sakajtovcom štyri najmladšie deti 
pre údajné zanedbanie výchovy a 
záškoláctvo. Rómski rodičia sa v 
snahe o zrušenie definitívnej adopcie 
obrátili na Európsky súd pre ľudské 
práva – ten však nemá právomoc 
rušiť vnútroštátne rozhodnutia a 
rodine môže priznať len finančné od-
škodnenie. Okrem Veľkej Británie si 
homosexuálne páry alebo jednotlivci 
môžu adoptovať deti aj v Belgicku, 
Dánsku, Holandsku, vo Fínsku, na 
Islande, v Nemecku, Nórsku, Španiel-
sku a vo Švédsku. Slovenské národné 
stredisko pre ľudské práva súhlasí a 
zdôrazňuje, že rozhodujúcim hľadis-
kom je vždy najlepší záujem dieťaťa a 
zabezpečenie najpriaznivejších pod-
mienok pre jeho vývoj. Diskriminácia 
z dôvodu sexuálnej orientácie je vraj 
neprípustná, keďže naša spoločnosť 
„v duchu demokratických princípov 
rešpektuje slobodu a rovnosť všetkých 
ľudí v dôstojnosti i v právach.” 

Pripravila  -elzet-

Pália vás otázky týkajúce 
sa diania v meste, na ktoré 
ste zatiaľ nedostali odpoveď? 
Spýtame sa ich za vás! Ozna-
čené heslom „Horúca linka“ 
nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie 
slobody 1401, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk



5aktuálne spravodajstvo
taminovaný. Rovnakej odpovede 
sa obyvateľom Horoviec dostalo 
aj v súvislosti s čistotou vody. Je 
preverená. 

Horovčania odchádzali po troj a 
pol hodinovom stretnutí skeptickí. 
„Nič sa nevyriešilo, starosta im 
ide po ruke,” tvrdil jeden z prí-
tomných dôchodcov a požadoval: 
„Mali by vyhlásiť referendum!” 
Aká by mala byť otázka sme sa už 
ale nedozvedeli. Z davu zaznelo, 
že deväťdesiat percent obyvateľov 
obce by bolo za úplné zastavenie 
celého projektu. Ešte v sále sa však 
jeden zo zástupcov bioelektrární 
nechal počuť, že pokiaľ biostanice 
neporušujú žiadnu štátom stanove-
nú normu, môžu v regióne slobodne 
podnikať, či už sa to domácim páči, 
alebo nie. 

Možnosť vyjadriť sa k budovaniu 
biostanice Horovčania už prepásli. 
Mali ju ešte pred jej budovaním, v 
čase pred rozbehnutím samotného 
stavebného konania. Presnejšie 
pri zisťovaní dopadov na životné 
prostredie, ktoré pripomienko-
vali všetky dotknuté subjekty, to 
znamená aj obecná samospráva 
a jednotlivci. Túto možnosť z ne-
znalosti, či nezáujmu pred rokmi 
nevyužili. Dnes ešte môžu vyjadriť 
svoj názor podobným spôsobom, a 
to k žiadosti biostanice o rozšírenie 
spracovaného odpadu na ďalšie 
druhy živočíšneho odpadu. Nie 
je ťažké si domyslieť, aký bude. 
Zamietavé stanovisko už teraz 
avizoval aj sám starosta. 

Je takmer isté, že zlyhanie v kau-
ze Biostanica Horovce bude jedným 
z najväčších tromfov  politických 
protivníkov úradujúceho starostu v 
boji o jeho funkciu v nadchádzajúcej 
predvolebnej kampani. Je viac ako 
isté, že medzi témami, s ktorými 
budú kandidáti oslovovať voličov, 
sa v rôznych obmenách objaví 
slovíčko „smrad”. 

Peter Hudák

Podnet, ktorý uviedol ako prvý 
v poradí, sme už niekoľkokrát 
spomínali aj na stránkach Púchov-
ských novín – chýbajúci priechod 
pre chodcov pri autobusovom 
nástupišti v Horných Kočkovciach. 
Frekventovanú križovatku vo 
veľkej miere využívajú občania, 
ktorí pracujú vo firme Continental 
a samozrejme aj tí, ktorí potrebujú 
prejsť na zastávku SAD. Situácia 
sa tam v dohľadnej dobe zhorší 
aj kvôli uzatvoreniu Trenčianskej 
ulice pri budovaní nového cest-
ného nadjazdu ponad železničnú 
trať. Popri nástupišti totiž povedie 
obchádzková trasa cez diaľničný 
privádzač, a tak už teraz vysoká 
frekvencia aut a autobusov SAD 
a MHD sa ešte niekoľkonásobne 
zvýši. Problém sa už neraz riešil 
na samotnej komisii dopravy, ale aj 
na stretnutí s obyvateľmi Horných 
Kočkoviec. Podľa aktuálnych do-
pravných noriem nemôže priechod 
pre chodcov viesť takpovediac 
„odnikiaľ nikam“. Priľahlé ulice totiž 
nedisponujú chodníkmi, ktoré sú 
potrebné na schválenie takéhoto 
dopravného značenia. Prísľub 
z oddelenia dopravy znel, že v do-
hľadnej dobe pribudnú provizórne 
dláždené úseky chodníkov, ktoré 
umožnia vybudovanie priechodov 
pre chodcov. Napriek tomu posla-
nec Crkoň situáciu kompetentným 
opäť pripomenul a dodal aj ďalší 
nedostatok: „Nestačí asi len 
priechod, ale je tam aj strašná 
tma. Priniesol som aj fotografie 
so zábermi počas dňa a noci. 
Voľakedy tam svietila lampa, ale 

Komisia dopravy a aktuálne podnety 
Komisia dopravy na svojom nedávnom rokovaní už tradične 

okrem stanovených bodov programu riešila aj podnety občanov. 
Tento raz sa jej zúčastnil aj poslanec Cyril Crkoň, ktorý predložil 
hneď niekoľko návrhov, ktoré sa týkali zlepšenia dopravnej situácie 
nielen v jeho volebnom obvode, ale v celom Púchove.

žiaľ už tam nie je zopár rokov. 
No a neosvetlený priechod 
pre chodcov nemá význam.“ 
Odpoveď od Márie Fedorovej 
ho iste potešila: „Po súhlase 
dopravného inžiniera sme si 
dovolili priechod pre chodcov 
nastriekať aj bez toho, že by tam 
už bol chodník. Ale v najbližšej 
dobe ho budú realizovať pra-
covníci Podniku technických 
služieb mesta Púchov. Čo sa 
týka verejného osvetlenia, bude 
predmetom rokovania k dopln-
ku rozpočtu na tento rok, tak 
by som vás prosila, aby ste to 
podporili na zastupiteľstve. My 
určite prednesieme návrh na 
doplnenie minimálne šiestich 
svetelných bodov v meste.“      

Ďalšou staronovou požiadavkou 
poslanca Crkoňa, ako ju sám 
nazval, je osadenie dopravného 
zrkadla na križovatku ulíc Školská 
a Lichardova. „Toto už v pripo-
mienkach je. Už je to dávno 
v zápise. Ulica Lichardova je 
tesne pred zahájením rekon-
štrukcie. Jej súčasťou je aj 
dopravné značenie, a to sa bude 
realizovať až po jej ukončení,“ 
odpovedala vedúca oddelenia 
dopravy a služieb. Poslanec sa 
zastal aj výjazdu z Mestského úra-
du na Štefánikovu ulicu, kde šoféri 
musia „bojovať“ s veľkou jamou. 
Komisia ho ubezpečila, že o nej 
vedia a pri všetkých ostatných 
výspravkách, ktoré sa budú po 
meste realizovať, bude opravená 
aj tá pred radnicou. Poslednou 
pripomienkou Cyrila Crkoňa bola 

otázka úpravy obrubníka pri vstupe 
na parkovisko Hollého od Štefá-
nikovej ulice. „Ten chodník má 
ostrý uhol. Navrhujem trošku 
z neho ubrať, aby tam bol väč-
ší oblúk.“ V tomto smere dostal 
ubezpečenie, že cestné pruhy sú 
podľa normy. 

Členovia komisie pokračo-
vali vo svojom rokovaní priamo 
v teréne. Boli si pozrieť priestor 
medzi obchodnými prevádzkami 
spoločnosti Kaufland a Relevant 
centrum s tým, že zorganizujú 
rokovanie s ich predstaviteľmi, aby 
došlo k dohode, po ktorej by sa 
dobudovala protiľahlá časť chod-
níka a mohol by tak byť vyznačený 
priechod pre chodcov pre peších 
zákazníkov oboch obchodných 
reťazcov. S dopravným inžinierom 
budú v najbližších dňoch riešiť aj 
výjazd z parkoviska pri Bille na 
ulicu Hollého. Vodiči pri vychá-
dzaní na hlavnú cestu príliš vstu-
pujú do vozovky. Usmerniť by ich 
malo plošné dopravné značenie 
v podobe „stop čiary“ na vozov-
ke. Ďalšie kroky členov komisie 
dopravy viedli na Komenského 
ulicu za hromadné garáže, kde je 
v pláne odvodnenie a vyrovnanie 
terénu, nakoľko je v dezolátnom 
stave a po daždi tam stojí voda. 
Odvodnenie si nevyhnutne vyža-
duje aj Ulica športovcov, ktorej by 
v budúcnosti chceli venovať taktiež 
zvýšenú pozornosť. V pláne je aj 
množstvo iných rekonštrukčných 
prác či iných menších investičných 
akcií, ktoré stoja za zmienku. To, 
či na ne príde rad ešte v tomto 
roku, ukáže rokovanie mestského 
zastupiteľstva, na ktorom sa budú 
poslanci zaoberať aj návrhom 
úpravy  rozpočtu.    

-werk-
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MESTSKÁ POLÍCIA

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR, HASIČSKÁ STANICA PÚCHOV

V stredu 28. mája podvečer zatelefonoval na 
oddelenie mestskej polície v Púchove muž z 
Beluše, ktorému neznámy páchateľ na Námestí 
slobody popísal zadnú časť automobilu Dacia 
hanlivými obrázkami červenou fixkou a napísal
nápis „žobrák“. 

Hliadka na mieste zhotovila fotodokumentá-
ciu, majiteľa automobilu informovala, že môže 
podať oznámenie k priestupku proti majetku. 
Muž skonštatoval, že si automobil očistí a 
následne prípad oznámi.  

MsP Púchov

Ľudský primitivizmus nemá hranice...

Takéto hanlivé obrázky a nápis nechal na zadnej časti automobilu neznámy páchateľ v Pú-
chove.                 FOTO: MsP Púchov

Popadané drôty
Na operačné stredisko mestskej polície 

oznámili, že na Novonosickej Ulici v Púchove 
spadli na cestu elektrické káble. Hliadka 
na mieste našla spleť káblov uviazaných 
o plot rodinného domu. Hliadka miesto 
zdokumentovala a informovala pracovní-
kov telekomunikácii, elektrární. Rovnako 
informovala inštitúcie, ktoré majú na starosti 
pouličné osvetlenie a mestský rozhlas.   
Moč vylieval ku stromom

Hliadka MsP zasahovala na Ulici J. Kráľa, 
kde podľa telefonického oznámenia vynáša 
obyvateľ jedného z domov ku stromom 
fekálie, čo obťažuje nájomníkov bytovky. 
Hliadka našla muža, ktorý priznal, že má 
problém s odtokom vody z WC, ale že fekálie 
ku stromom nevyváža, iba vodou zriedený 
moč. Hliadku ďalej informoval, že problém 
s vodou sa snaží odstrániť, doteraz sa mu 
to nepodarilo. Hliadka vzhľadom na to, že 
ho nepristihla pri čine, vybavila priestupok 
dohováraním.  
Podmývalo cestu...

Hliadka MsP preverovala upozornenie, 
podľa ktorého voda v Horných Kočkovciach 
pred mostom podmyla časť vozovky a mohlo 
by hroziť jej zosunutie. Hliadka na mieste 
zistila, že je tam po nočnom daždi odplavená 
časť brehu v mieste, kde je urobená medzera 
medzi oceľovým debnením. Mestskí policajti 
informovali zainteresovanú spoločnosť, 
ktorá mala urobiť opatrenia.  
Planý poplach...

Na oddelenie MsP sa krátko po jednej 
hodine ráno telefonicky obrátil muž z 
Moravskej ulice, ktorý nemohol spať kvôli 
vyzváňajúcemu alarmu. Hliadka po prí-
chode na Moravskú ulicu videla svetelnú 
signalizáciu na prevádzke pizzérie. Hliadka 
objekt skontrolovala a zabezpečila aby sa na 
miesto dostavil majiteľ pizzérie, ktorý alarm 
vypol. Po vonkajšej a vnútornej prehliadke 
objektu sa nezistilo nič podozrivé, dôvody 
samovoľného spustenia alarmu nezistili. 
Labradora na tretíkrát chytili

Po trojnásobnom oznámení sa hliadke 
MsP podarilo odchytiť túlavého psa, ktorého 
najskôr nahlásili na Štefánikovej ulici, potom 
pri Plecháči a následne opäť na Štefánikovej 
ulici. Bledohnedého kríženca labradora 
odchytili. Pes bol bez zjavných poranení a 
označenia. Následne ho umiestnili do ko-
terca v Podniku technických služieb mesta. 
Priestupok je v riešení.  
Prepadla sa krajnica...

Prepadávanie krajnice cesty oproti vjazdu 
do bývalého Agrozonu na Trenčianskej ulici 
nahlásili mestským policajtom v pondelok 
krátko po druhej hodine popoludní. Hliadka 
na mieste zistila, že na ceste je asi 30-
-centimetrová diera, ktorá vznikla vplyvom 
podmývania vodou. Mestskí policajti o 
prípade informovali správcu komunikácie, 
ktorý sľúbil zabezpečiť opravu cesty.    
Nechcelo sa im...

Mestskí policajti riešia priestupok nedodr-
žania otváracej doby reštauračného zariade-
nia na Royovej ulici, kde boli po záverečnej 
štyria ľudia pri zapnutých monitoroch a s 
fľašami pred sebou. Na výzvu hliadky aby 
otvorili, nereagovali...

V čase od 22. do 28. mája absolvovali 
príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
z Hasičskej stanice v Púchove celkom päť 
zásahov, raz vyrážali zbytočne, išlo o planý 
poplach. 

Ešte vo štvrtok 22.mája podvečer zasahovali 
hasiči z Púchova v obci Nimnica pri požiari 
rodinného domu. Požiar hasili štyria hasiči s 
technikou  CAS 30 Iveco Trakker a AHZS MB 
Atego.

O deň neskôr podvečer vyrážali púchovskí 
hasiči do obce Horenická Hôrka k technickému 
zásahu – dopravnej nehode jedného osobného 
motorového vozidla. Pri nehode unikli pre-
vádzkové kvapaliny, nikto sa pri nej našťastie 
nezranil. Na mieste zasahovali dvaja hasiči z 
Hasičskej stanice Púchov s technikou AHZS 
MB Atego. 

V nedeľu 25. mája „vyhnal“ púchovských 

hasičov do terénu prudký lejak. Na Trenčianskej 
ulici v Púchove odčerpávali vodu z dvora ro-
dinného domu a odstraňovali konáre a nánosy, 
ktoré upchávali kanalizáciu. Situáciu zvládli 
štyria hasiči s technikou AHZS MB Atego. V 
rovnaký deň privolali hasičov aj na Námestie 
slobody v Púchove, kde absolvovali technický 
zásah – transportovali imobilného pacienta zo 
štvrtého poschodia. 

V pondelok 26. mája vyrážali púchovskí hasiči 
do Nimnice, kde odstraňovali strom spadnutý 
na vozovku. V noci krátko pred 22.hodinou si 
so stromom poradili štyria hasiči s technikou 
MB Vario. 

A napokon v utorok 27.mája sa piati príslušníci 
HaZZ z Hasičskej stanice v Púchove prehnali. 
Zavolali ich k požiaru do obce Lysá pod Makytou. 
Vysvitlo, že ide o planý poplach. 

KR HaZZ Trenčín

Púchovskí hasiči zasahovali v           
minulom týždeň takmer každý deň

Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Po-
važskej Bystrici pripravilo na stredu 4. júna pre 
malých a väčších Púchovčanov prekvapenie. 
Od 9.00 hodiny sa môžu na tamojšej pešej 
zóne tešiť na kultúrne vystúpenia, ukážky ky-
nologickej skupiny, ukážky zásahu poriadkovej 
polície a ukážku zásahu zložiek integrovaného 
záchranného systému (Hasičský a záchranný 
zbor, zdravotná záchranná služba, polícia). V 
rámci podujatia nazvaného Policajti deťom si 
môžu najmladší pozrieť techniku, výstroj, vý-

zbroj polície a záchranných zložiek.       (pok) 

POLICAJNÝ ZBOR SLOVENSKEJ REPUBLIKY

V stredu sa v Púchove predstavia policajti deťom
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Po predminulom víkende je to nezvratné 
– slovenskí reprezentanti v love rýb udicou na 
prívlač sú najlepší na svete. V bulharskom meste 
Asenovgrad na rieke Čaja sa stali majstrami 
sveta. A že sú naozaj najlepší na svete dokazuje 
aj fakt, že v posledných piatich rokoch dokázali 
Slováci v súťaži národov na majstrovstvách 
sveta v prívlači trikrát zvíťaziť a pridať jedno 
druhé a jedno tretie miesto. Ako prvým sa im 
podarilo majstrovský titul obhájiť, keď v minulom 
roku triumfovali v súťaži družstiev na majstrov-
stvách sveta v Českej republike. Pod všetkými 
piatimi slovenskými úspechmi je nezmazateľná 
púchovská pečať. Pri svetových medailových 
umiestneniach nechýbal člen púchovského 
Klubu prívlače Juraj Smatana. Prinášame vám 
jeho pohľad na ojedinelý úspech slovenských 
rybárov i na to, čo mu predchádzalo... 

* Majstrovstvá sveta v prívlači trvajú síce 
iba jeden víkend, no príprava v podstate 
celý rok...

- S prípravou začíname prakticky hneď, ako to 
dovolí zima, už niekedy v marci. Je to väčšinou 
na súkromných revíroch, pretože na bežných 
vodách je zákaz lovu na prívlač. V príprave je 
zapojená celá širšia reprezentácia, ktorú tvorí 
dvanásť najlepších slovenských prívlačiarov za 
posledné tri roky plus tréner, kapitán a manažér 
reprezentácie. 

* Akú konkrétnu podobu mala príprava 
pred tohtoročným zlatým šampionátom?

- Sústredenia sme mali na jazere Striebornica 

pri Piešťanoch, na rieke Poprad vo Svite, na 
Revúcej pri Ružomberku a na Orave na Stu-
denom potoku. Dve družstvá sa mesiac pred 
majstrovstvami sveta zúčastnili na pretekoch  
Trout union cup v Bulharsku v dejisku neskorších 
MS. Prvé družstvo Slovenska v zložení Martin 
Maťo, Lukáš Holýš, Ivan Chabada a ja obsadilo 
tretie miesto, slovenská rezerva v tložení Juraj 
Mrázik, Vlastimil Ťešický, Juraj Václavík a Pavol 
Franc skončilo šieste. Nedá mi nespomenúť, že 
si to všetko hradíme z vlastného vrecka. Pretek 
dokázal, že rieka nám môže sedieť aj napriek 
tomu, že u nás asi  nemáme podobnú, snáď 
iba Belá nad Liptovským Hrádkom.

* Prišli však samotné majstrovstvá sveta 
a tam už išlo do tuhého...

- Deň pred pretekmi sme si počas trojhodino-
vého tréningu prešli trať, preskúšali rôzne druhy 
nástrah, vygenerovali, čo by mohlo fungovať a 
čo nie. Pozreli sme si aj vysádzanie pstruhov 
do pretekárskej trate hneď po tréningu, boli od 
20 do 35 centimetrov. Vzápätí sme na hoteli na 
spoločnej porade prebrali taktiku a išli si pripra-
vovať potrebné veci na samotný pretek.

* V ňom ste už počas prvého dňa potvrdili 
úlohu favoritov...

- Po vyžrebovaní sektorov 
sme sa vydali na trať a záver 
prvého dňa bol potešiteľný. Fi-
gurovali sme na prvom mieste 
v súťaži národov pred favorizo-
vanými Talianmi. V druhom dni 
sme mali súčet umiestnení 28 

a nastalo veľké prepočíta-
vanie a čakanie na oficiálne
výsledky. Po ich vyhlásení 
nasledoval v slovenskom 
tábore výbuch radosti 
– zvíťazili sme v súťaži 
družstiev a Martin Frobak 
sa stal majstrom sveta 
medzi jednotlivcami!

* I keď každý pretekár 
chytá ryby sám, dá sa 
povedať, že aj prívlač je 
kolektívny šport?

- Samozrejme! Na kaž-
dých pretekoch majú neza-
stupiteľnú úlohu asistenti a 
sektoroví asistenti, ktorí 

počas celého šampionátu behali, mapovali 
situáciu a podávali informácie o dianí na trati. 
To je mimoriadne dôležité! Opäť musím pripo-
menúť, že všetci asistenti si hradia účasť na 
MS z vlastného vrecka a za finančnej podpory
nás pretekárov, pretože bez nich by sme sa asi 
nemohli tešiť s takých úspechov.  Z Púchova 
sa okrem mňa MS zúčastnil aj kolega s pú-
chovského áčka - kamarát a výborný pretekár 
Juraj Václavík, ktorý zastával už po niekoľký 
rok pozíciu sektorového asistenta. Asi mu to 
ide dobre keď slovenskí pretekári v jeho sektore 
zvíťazili aj v sobotu aj v nedeľu...

* I keď laikom sa to možno nezdá, lov rýb 
na prívlač je finančne náročnou disciplínou
a treba naň nielen peniaze a čas, ale aj pod-
poru, nielen finančnú...

- Vďaka patrí predovšetkým spoločnosti 
Daiwa, ktorá je oficiálnym sponzorom slo-
venskej reprezentácie, ale aj ďalším firmám,
ktoré nás podporujú. Samozrejme, že vďaka 
patrí všetkým, ktorí nás akokoľvek podporujú. 
Pochopiteľne, zabudnúť nemôžem na rodinu, 
najmä manželku, ktorá má so mnou nesmiernu 
trpezlivosť a otcovi, ktorý má priviedol k rybač-
ke.                   Milan Podmaník  

Slovensko aj s Púchovčanmi je prívlačová veľmoc

Zlatá slovenská radosť na majstrovstvách sveta v Bulharsku...                    FOTO: Archív JS

Juraj Smatana (vpravo) spolu s kamarátom 
z púchovského družstva a sektorovým asisten-
tom na MS Jurajom Václavíkom. 

Juraj Smatana počas súťaže na majstrovstvách sveta... 

Medailová bilancia Juraja Smatanu
Majstrovstvá sveta družstiev
3 x ZLATO (2010, 2013, 2014)
1 x STRIEBRO (2012)
1 x BRONZ (2011)
Medzinárodné majstrovstvá ČR družstiev
1 x ZLATO (2010)
Majstrovstvá SR družstiev (Klub prívlače PU)
2 x ZLATO (2010, 2011)
2 x STRIEBRO (2008, 2012)
Majstrovstvá SR jendotlivcov
3 x ZLATO (2008, 2009, 2013)
1 x  STRIEBRO (2012)
2 x BRONZ (2010, 2011)
Medzinárodné majstrovstvá SR jednotlivcov
1 x BRONZ (2010)
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Vážená redakcia.
Reagujeme na výzvu re-

daktora Púchovských novín 
Radoslava Vargu,  či súhlasíme 
s návrhom poslanca Crkoňa  
so zrušením Veľkonočného 
jarmoku. 

Občianske združenie „S 
láskou k človeku“ v roku 2009 
iniciovalo petičnú akciu „za 
rešpektovanie kresťanských 
tradícií v meste Púchov počas 
pôstnych období“. Petíciu pod-
písalo takmer 100 ľudí a bola 
doručená poslancom zastupi-
teľstva 15. júna 2009. Kópiu 
petície prikladáme.                                                                                        

Ako odpoveď na petíciu bol v 
nasledujúcom roku mestským 
zastupiteľstvom presunutý 
termín jarmoku  na Veľkonoč-
ný pondelok. V nasledujúcich  
rokoch  sa  Veľkonočný jarmok 
organizoval  opäť  v pôstnom 
období.  

Na otázku jarmok áno-
-nie, skúsme hľadať od-
p o v e ď  v  k o m p r o m i s e .                                                                          
Z  jarmoku má mesto a mnohí 
podnikatelia či remeselníci  
finančné príjmy, iní si zase 
urobia radosť kúpou darčekov 
pred Veľkou nocou.  Proti tomu 
je asi málokto.                                                                                           

Ale nemohli by sme uvažovať 
nad kompromisom a organizo-
vať  Veľkonočný  jarmok:                                                                  

a/mimo dátumu hromadnej 
spovede v katolíckom kos-
tole?                                                                                           

b/ organizovať  jarmok bez 
tanečných vystúpení  a hlučnej 
hudby?  

Na spomínanú petíciu z roku 
2009 by sa určite podpísalo 
viac ľudí, ale petícia nebola 
verejná a mali sme na jej 
organizáciu iba málo času. 
Sme presvedčení, že mnohí 
obyvatelia sa na danú otázku  
ani teraz neozvú písomne hoci 
nesúhlasia s jarmokom,  mnohí  
nečítajú Púchovské noviny.                                         
My ale vnímame organizáciu 
hlučného podujatia na vrchole 
pôstneho obdobia, pár metrov 
od   kostola, v deň hromadnej 
spovede v meste, v ktorom 
sa väčšina obyvateľov hlási 
ku kresťanským tradíciám za 
prejav netolerancie.

My obyvatelia Púchova a 
okolia sme rôznorodí,  na tom 
nie je nič zlé. Len sa navzájom 
rešpektujme  a búrajme bariér, 
ktoré sú medzi nami  a radšej 
stavajme mosty, nie naopak. 

Jozef Daško 
a Lenka Dašková

Rada by som prispela krátkou 
úvahou k téme, ktorú  vnímam 
každý rok a ktorá sa ma aj prakticky 
dotýka. Som kresťanka, snažiaca 
sa svoju vieru skutočne žiť, hoci 
(ak mám byť úprimná) väčšinou 
neúspešne. Je to môj každodenný 
vnútorný boj, ktorý pochopí asi len 
ďaľší kresťan. Nie je ľahké byť v 
dnešnej dobe takýmto človekom: 
človekom, ktorý sa pokúša praktic-
ky žiť svoju vieru. Nie preto, že by 
nemohol. Nie  preto, že mu za to 
hrozí štát sankciami. Viete, s čím sa 
dnes musia kresťania najviac  vy-
rovnať? S výsmechom.. Kresťania 
sú dnes spoločnosti na smiech. Pre 
naše stredoveké postoje, pre naše 
boje s veternými mlynmi. Odmie-
taš antikoncepciu? Si na smiech. 
Máš niečo proti homosexuálnym 
manželstvám?  Nechceš chodiť v 
nedeľu do hypermarketu? Kde to 
žiješ? V každom prípade  môžeš si 
žiť vo svojom zaostalom stredove-
kom svete: len sa neozývaj, že sa 
ti niečo nepáči. Nehovor o svojich 
pocitoch. Mlč. Lebo budeš iba na 
smiech. Ja si však vravím: občas 
byť na smiech nie je na škodu.

Chcela by som totiž povedať, ako 
vnímam na prvý pohľad  banálnu 
vec, akou je jarmok v období, ktoré 
považujem za najdôležitejšie, naj-

VEĽKONOČNÝ JARMOK - ÁNO alebo NIE?

VEĽKONOČNÝ JARMOK V OBDOBÍ PÔSTU
alebo Ako to vníma jeden bežný kresťan

dôstojnejšie a najkrajšie v celom 
roku.  Obdobie pôstu je pre nás 
kresťanov najmä časom sebarefle-
xie: pozeráme do zrkadla svojej 
duše a pýtame sa, v akom stave 
je náš vzťah voči Bohu. Pýtame 
sa, či naozaj žijeme svoju vieru, 
či sme pochopili Božie slová  „čo-
koľvek ste urobili týmto maličkým, 
mne ste urobili..“  Či nie sme iba 
kresťanmi na papieri a či nie sme 
na míle ďaleko od Božej pravdy. 
Preto je práve v tomto období pre 
nás tak dôležité spytovanie sve-
domia. Práve v tomto čase najviac 
ľudí pristupuje k sv. spovedi. Nič 
nás tak silne nepriťahuje k tejto 
sebareflexii, ako obdobie Veľkej 
noci. Ak aj človek veľakrát počas 
roka zabúda na dôležité otázky 
svojho vzťahu k Bohu, pripome-
nutie si  Božieho utrpenia, smrti a 
vykúpenia, ho k odpovediam na 
ne donúti.  Odpovedať na takéto 
otázky je možné iba v tichu.

   Prečo sú fašiangy také hlučné? 
Lebo boli odjakživa poslednou 
možnosťou zábavy pred obdobím 
pôstu. Dnes už ľudia nevnímajú  
súvislosti medzi cirkevným ro-
kom a životom bežného človeka. 
Vianoce.. fašiangy.. Veľká Noc... 
sú to iba dni pracovného pokoja 
spojené s veľkým množstvom 

nákupov, jedla, v najlepšom 
prípade so stretnutím s rodinou. 
Ale ich súvislosti sú pre nás iba 
nejasnou zahmlenou tradíciou. Pre 
kresťanov však majú veľký význam 
a najmä: dávajú im zmysel. Vyjsť 
v sobotu zo spovede, kde človek 
prehodnocuje opätovne svoj život 
a ocitnúť sa na mieste, kde je 
hluk, to nedáva zmysel. Aspoň 
mne nie. 

Ak tu vzniká iniciatíva, ktorá 
sa stavia voči „veľkonočnému“ 
jarmoku, nejde v nej o nejaké de-
mokratické princípy (Veľkonočný 
jarmok bude, ak to chce väčšina). 
Ide skôr o prosbu, aby sme boli 
citliví k otázke rešpektovania 
cirkevného roka. Ja viem, že z 
hľadiska dnešného vnímania sveta 
to mnohým ľuďom nedáva zmysel 
práve tak, ako to zmysel dáva mne. 
Pre mňa osobne by bolo prijateľ-
ným riešením napríklad to, ak by šlo  
o predajnú akciu  bez  pódiových 
vystúpení. Koniec koncov, jarmoky 
máme v roku ešte dva. Nemyslím 
si, že sa mesto bez týchto konkrét-
nych vystúpení nezaobíde. Bol by 
to prejav tolerancie a veľkorysosti. 
To sú však veci, ktoré sa nedajú 
odhlasovať. 

Mária Jašurdová

Do polemiky okolo budúcnosti Veľkonočného jarmoku v Púchove, 
ktorú odštartoval na aprílovom rokovaní mestského zastupiteľstva 
návrhom na jeho zrušenie od budúceho roku poslanec Cyril Crkoň, 
sme zatiahli aj čitateľov Púchovských novín. Ako ukázala necelé 
dva týždne trvajúca anketa, problém nie je až taký horúci, ako 
pán poslanec naznačoval a hoci prišli aj odpovede podporujúce 
počínanie Cyrila Crkoňa, skôr vyzývali k hľadaniu kompromisné-
ho riešenia, než k extrémnemu kroku, akým by zrušenie jarmoku 
nesporne bolo. 

Pri 13 doručených odpove-
diach nemožno samozrejme 
anketu považovať za relevantnú, 
každopádne pomer hlasov 10:3 
hovorí v prospech zachovania 
Veľkonočného jarmoku. Viktor 
Pažitný vyjadril svoj názor ako 
prvý: „Ja osobne nesúhlasím s 
návrhom pána poslanca Crko-
ňa.Tak ako môže každý človek 
vyjadriť svoj názor, tak isto 
môže navštíviť jarmok, nech sa 
koná kedykoľvek a kdekoľvek. 
Kto s tým nesúhlasí a má pôst, 
alebo iné problémy, nech sa 
jednoducho nezúčastní a sedí 
doma!“ V podobnom duchu sa 
vyjadrila aj Zuzana Marušíková 
zo Zubáka: „Jednoznačne ne-
súhlasím, aby bol Veľkonočný 
jarmok zrušený. Rada chodím s 

rodinou na jarmoky, je to veľmi 
príjemne strávený čas, či už na 
Púchovský, Mikulášsky alebo 
aj na Veľkonočný (a to sme 
celá rodina veriaca). Pozrieme 
si výrobky ručnej práce, niečo 
pokúpime, postretáme sa so 
známymi, a či si dáme nejaký 
ten punč alebo nie, tým nikomu 
neublížime. A kto je tak zarytý 
veriaci, že sa nestotožňuje s ko-
naním Veľkonočného jarmoku, 
lebo je v čase pôstu, tak nech 
tam jednoducho nejde. Pokiaľ 
bude oň záujem a bude dobrá 
návštevnosť, prečo ho rušiť?! 
Ak niečo funguje, tak nech sa 
to koná.“ Jozef Pěntka sa vyjadril 
tiež proti zrušeniu Veľkonočného 
jarmoku, na druhej strane ocenil 
počínanie poslanca Cyrila Crko-

ňa, snažiaceho sa hájiť záujmy 
obyvateľov svojho volebného 
obvodu: „Ako občan Púchova už 
30 rokov, som jednoznačne za 
zachovanie, kultúrnych a histo-
rických tradícií organizovaných 
v Púchove, vrátane jarmoku. 
Zodpovedným pracovníkom 
a organizátorom patrí úcta, 
pochvala, poďakovanie, dobre 
viem, o čom píšem. Navrhujem 
rešpektovať termíny akcií podľa 
aktuálnych ročných období. 
Pravda je taká, že poslanec 
Cyril Crkoň so záujmom háji 
občanov svojho obvodu, čo sa 
žiaľ nedá povedať o poslancoch 
volebného obvodu č. 1 - pánoch 
Prešnajderovi a Šponiarovi.“ 

Z autorov všetkých odpovedí 
sme vyžrebovali troch, ktorým do-
ručíme avizovanú cenu - každému 
30 vajíčok z Hydinárskej farmy 
Janek. Výhercami sa stávajú: 
Emília Gieciová, Námestie slobody 
1406/34, Púchov, Viktor Pažitný, 
Obrancov mieru 1095/23, Púchov 
a Miroslava Kováčová, Moravská 
1628/39, Púchov.
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Podujatie zastrešuje nezisková 
organizácia Národný Trust – jej 
hlavným poslaním má byť podpora 
ochrany a zmysluplného využívania  
kultúrneho a prírodného dedičstva 
Slovenska. „Myšlienka vznikla 
v roku 1998 v Londýne - hlav-
ným úmyslom projektu „Víkend 
otvorených parkov a záhrad“ je 
sprístupniť verejnosti najmä tie 
parky a záhrady, ktoré  prístupné 
bežne nie sú. Naopak, verejne 
sprístupnené záhrady by sa 
mali otvoriť tak, aby ľudia zistili, 
že je to priestor najmä pre nich 
a dá sa všakovakým spôsobom 
využívať. Toto podujatie treba 
vyslovene vnímať ako pozvánku 
do parku,” hovorí predseda komisie 
životného prostredia Miroslav Ku-
bičár. V projekte sú vítané  aj všetky 
ďalšie „netradičné” zelené plochy 
– o radosť z nich a nadobudnuté 
skúsenosti  sa môžu s verejnosťou 
deliť aj ochotní majitelia ovocných 
sadov a súkromných záhrad, či 
susedské spoločenstvá, spravujúce 
záhrady komunitné. V Púchove sa 
akcia koná prvýkrát – návštevní-
kom bude tento rok k dispozícii 
len „oživený” Európsky mestský 
park. „Hlavným organizátorom je 
nezisková organizácia Národný 
Trust,  s ktorou spolupracuje aj 
ISA Slovakia, teda združenie slo-
venských arboristov. S nimi zase 
spolupracuje pán Kuliha, ktorý 
nám ošetruje stromy v celom 
meste. Práve on bude spolu so 
žiakmi nášho gymnázia v piatok 

Do redakcie nám prišiel podnet od občana, ktorý upozorňuje na 
vysokú trávu na Kolonke, ktorú by bolo vhodné pokosiť nielen kvôli 
estetickejšiemu vzhľadu, ale najmä pre bezpečnosť účastníkov cestnej 
premávky. „Pri vychádzaní z parkoviska na hlavnú cestu z Dolných 
Kočkoviec do Púchova nie je vôbec vidno autá (a cyklistov už 
vôbec nie) prichádzajúce zľava po hlavnej ceste, čo je pre všetkých 
veľmi nebezpečné,“ píše v liste náš čitateľ Peter Vido. „Chcel by 
som vás poprosiť v mene všetkých, ktorí jazdia autom na Fakultu 
priemyselných technológií a SOU na Kolonke o pomoc pri riešení 
tejto neprehľadnej situácie na výjazde z priľahlého parkoviska na 
hlavnú cestu. Napravo od budov SOU a FPT sú polia a na nich 
(v týchto dňoch) už veľmi vysoká tráva,“ dodáva a dokladá aj foto-
dokumentáciu z dňa 22. mája.

Oslovili sme prednostku Mestského úradu v Púchove Janu Vondro-
vú, ktorá sa s nami bola pozrieť na mieste a pomohla nám lokalizovať 
tú „správnu parcelu“. Jej vlastníkom je spoločnosť PARI, s.r.o. Podľa 
listu vlastníctva ide o ornú pôdu pod číslom parcely 1548/7. Spojili sme 
sa s konateľom firmy Miroslavom Útlym a problém mu interpretovali. 
Hoci oficiálne stanovisko nám dať nechcel, jeho prístup bol ústretový a 
prisľúbil čo najrýchlejšiu nápravu aktuálneho stavu. 

Na mestskom úrade sme sa dozvedeli, ako treba v postupovať v po-
dobných prípadoch. Sťažnosť či podnet je možné zaslať aj priamo na 
radnicu, problémy ohľadom kosenia má konkrétne na starosti Martina 
Knížatová z oddelenia výstavby a životného prostredia. Po preverení 
vlastníka predmetnej plochy kontaktujú pozemkový úrad, ktorý následne 
vlastníka upozorní a uloží mu povinnosť upraviť danú lokalitu. Druhou 
možnosťou je kontaktovať priamo Obvodný pozemkový úrad v Považskej 
Bystrici. Kontakty nájdete na stránke www.pozemkovyurad.sk 

-werk-     

POZVÁNKA DO PARKU
Púchovská radnica sa tento rok prvýkrát zapojí do šiesteho 

ročníka medzinárodného podujatia Víkend otvorených parkov a 
záhrad 2014 – už 6. a 7. júna sa do Európskeho mestského parku 
pokúsi prilákať čo najviac návštevníkov. 

6. júna vysádzať v Európskom 
mestskom parku strom – dub 
letný, ktorý  je darom organizácie 
ISA Slovensko. Počas celého 
dňa budú v parku prebiehať aj 
aktivity  pre materskú školu na 
ulici 1. mája a pre žiakov malého 
gymnázia – teda primy, sekundy 
a tercie.”  Zážitkové ekoaktivity 
zastreší púchovské Ekocentrum  
Centra voľného času Včielka, v 
parku nebudú chýbať kreatívne 
výtvarné tvorivé dielne pod vedením 
Eleny Joachymstálovej, ani ukážky 
práce arboristu Pavla Kulihu. Svoje 
brány otvorí park aj v sobotu 7. 
júna – o 17:00 začína program pre 
verejnosť. Púchovské občianske 
združenie Mŕtva kosť pre návštev-
níkov pripravilo literárnu čítačku, 
koncert kapely Acustica de Luxe, 
výstavu fotografií i premietanie 
nórskeho dokumentárneho filmu 
Na sever od Slnka. Špecialitou je 
aj zaujímavá prednáška pre pe-
dagógov i širokú verejnosť, ktorá 
sa uskutoční už vo štvrtok 5. júna 
(9:00 – 12:00) v Ekocentre CVČ 
Včielka. O zakladaní prírodných 
záhrad a ekologickom pestovaní 
bude záujemcom prednášať Richard 
Medal z Centra environmentálnych 
aktivít v Trenčíne. Na mieste bude 
k dispozícii aj odborná literatúra 
– o.i. aj publikácia Zdravá záhrada 
vedkyne a záhradkárky Heleny Vla-
šínovej, rozhovor s ktorou sme vám 
pred časom priniesli aj na stránkach 
Púchovských novín. 

-elzet-

Zlý výhľad pre vodičov 
vďaka privysokej tráve

V piatok popoludní už bola časť pozemku, kde vysoká tráva 
bránila vo výhľade, pokosená.aj v DK Divadlo Púchov: pokladňa kina a kancelária č. dv. 1.  Info: 0908 718 662.

DOM KULTÚRY - DIVADLO PÚCHOV OZNAMUJE

PREDPREDAJ VSTUPENIEK NA FESTIVAL

TOPFEST (Letisko Piešťany)
26. - 28. JÚN 2014
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MUZIKOMAT – to je názov 
nového spoločného česko-
-slovenského projektu medzi 
Domami kultúry Púchov a Vsetín 
v rámci cezhraničnej spolupráce 
Fondu mikroprojektov, ktorého 
cieľom je poskytnúť priestor pre 
prezentáciu a podporu mladým 
muzikantom a neprofesionálnym 
kapelám rôznych žánrov, ktoré 
medzi sebou budú súťažiť na 
základe svojich hudobných 
kvalít, ale tiež priazne svojich 
fanúšikov. 

Zapojte se s nami do súťaže 
a úspešne odštartujte svoju hu-
dobnú kariéru! Čo pre to musíte 
urobiť?

Zaregistrovať sa v priebehu 
mesiaca júna 2014 prostredníc-
tvom jednoduchého formulára 
na webových stránkach projektu 
muzikomat.eu, kde jednotliví 
účastníci uvedú základné infor-
mácie o sebe či kapele, priložia 
jednu profilovú fotografiu a vložia 
minimálne dve, maximálne tri 
zvukové nahrávky vo formáte 
mp3. Cieľom projektu je tiež 
vzájomné jazykové priblíženie 
oboch  susediacich národov. 
Podmienkou pre súťažiacich  
je tak zapojenie sa do projektu 
aspoň s jednou svojou autorskou 
skladbou v rodnom jazyku (slo-
venčine alebo češtine). Všetky 
súťažné skladby musia byť 
otextované.

V prvom kole budú  pre jednot-
livých súťažiacich muzikantov a 
kapely hlasovať fanúšikovia, ktorí 
budú svoje hlasy v priebehu me-
siacov júla a augusta odovzdávať 
priamo na webových stránkach 
MUZIKOMATu, kde budú dva 
rebríčky – český a slovenský. 
Každý fanúšik tak bude môcť 
udeliť dva hlasy – jednej českej 
a jednej slovenskej kapele. Na 
základe výsledkov hlasovania 
bude zostavená „TOP 6“ inter-
prétov (3 najlepší z ČR a 3 najlep-
ší zo SR). Tieto najúspešnejšie 
kapely potom budú pozvané na 
výmenné open air koncerty do 
Vsetína a Púchova.

Druhé kolo a zároveň finále 
súťaže prebehne v novembri za 
účasti verejnosti a odbornej po-
roty vo veľkej sále Domu kultúry 
Vsetín, kde sa stretne všetkých 
TOP 6 súťažiacich interprétov. 
Porota bude rozhodovať v dvoch 
kategoriách: český a slovenský 
víťaz. Pre víťazov budú pripra-
vené hodnotné ceny formou 
adekvátne odstupňovaných 
honorárov.

Projekt je realizovaný za pod-
pory Európskej únie, Európske-
ho fondu pre regionálny rozvoj 
– Spoločne bez hraníc, Fondu 
mikroprojektov a Regiónu Biele 
Karpaty – Správca Fondu.

MUZIKOMAT

Hru Čakanie na Godota (En at-
tendant Godot) napísal francúzsky 
hovoriaci írsky dramatik Samuel 
Beckett v roku 1952.  Jej prvého 
javiskového stvárnenia sa ujal 
režisér Roger Blin po tom, ako ju z 
rôznych dôvodov odmietli naštudo-
vať mnohí pred ním. Premiéru mala 
v roku 1953  v parížskom divadle 
Théâtre de Babylone  - sám Samu-
el Beckett, ktorého neočakávaný 
úspech hry definitívne katapultoval 
medzi stálice absurdného divadla, 
od začiatku poctivo sedával na 
všetkých skúškach. Tvrdošijne 
vraj odmietal všetky režisérove 
snahy o zdôrazňovanie tragického 
rozmeru hry i hľadanie súvislostí 
s Bibliou.  

Dej Beckettovej absurdnej 
drámy, ktorú mnohí považujú za 
najslávnejšiu divadelnú hru druhej 
polovice 20. storočia, sa odohráva 
niekde na ceste, pri ktorej rastie 
opustený strom. Práve pod ním 
čakajú na istého Godota dvaja 
„tuláci“ – Estragon - Gogo, ktorý 
si nikdy nič nepamätá a Vladimír 
– Didi, jeho pravý opak. Čas, 
ktorý už dávno prestal existovať, 
si krátia absurdnými dialógmi „o 
všetkom a o ničom“. Tajuplný 
Godot však stále neprichádza. 
Možno sa objaví v sobotu. A možno 
už nikdy. „Beckettovská“ existen-
ciálna prázdnota dostáva v podaní 
ochotníckeho súboru, pracujúceho 
pod taktovkou režiséra Antona 
Šulíka, nový rozmer – s Homo 
Fuge sa na Godota totiž čaká 
príjemne a s úsmevom na tvári. 
Veselo – absurdnú atmosféru tvo-
ria na javisku samotní mimoriadne 
nadaní púchovskí herci, výkony 
ktorých sa dajú porovnávať s pro-
fesionálnymi, obrovským plusom 

Godot nesklamal. Neprišiel.
Po troch divadelných sezónach strávených s belgickým dra-

matikom Michelom de Ghelderode sa púchovský divadelný súbor 
Homo Fuge vydal novou cestou – naštudoval jednu z najslávnejších 
drám absurdného divadla. 

je i bizarná steampunková scéna 
z dielne Juraja Špalka. Strom 
„pozváraný“ z kachiel „peteriek“, 
starých makytáckych vešiakov 
či elektroinštalačného materiálu, 
kreslo – invalidný vozík, v ktorom 
by pozorné oko našlo i fragmenty 
písacieho stroja, vaňa na ručný 
pohon, v ktorej na scénu pravi-
delne prichádza posol oznamujúci 
čakajúcim, že pán Godot už určite 
príde. Zajtra. 

Ochotníci z Homo Fuge v hre 
Samuela Becketta našli jasnú 
paralelu s dnešnou pohnutou, 
vyprázdnenou a tak trochu absurd-
nou dobou. „Každý len na niečo 
čaká, ale nikto nespraví nič 
pre to, aby sa niekam posunul. 
Niekam ďalej, inde. Všetci stále 
len čakáme...“ hovorí herec Juraj 
Luhový, ktorý v hre stvárnil postavu 
Vladimíra - Didiho a teda jednu z 
dvoch hlavných úloh.  „Nie je to 
len paralela so súčasnou dobou 
ale s tým, ako celé človečenstvo  
funguje od začiatku do konca. 
Sú ľudia, ktorým to myslí a ktorí 
posúvajú ľudstvo dopredu a 
potom je 99,5 percenta takých, 
ktorí stoja na mieste a čakajú, 
kam ich niekto posunie, kam 
ich niekto dá,“ hovorí.  

„Je to jednoduché – sú sku-
piny ľudí, teda skupiny nás, 
čo sedíme v krčme pri pive, 
rozprávame o tom, ako by sme 
to všetko dali do „richtigu“, 
ako by sme to všetko poriešili. 
Potom ideme domov, vyspíme 
sa a večer sedíme na tom pive 
zase. Je to hra presne o tomto. 
Momentálne tu vládne nejaká 
všeobecná skepsa – keby sme 
však začali makať všetci od seba 
až do takého rozmeru, že bude-

me nakoniec robiť aj niečo pre 
ostatných, bola by to „pecka“. 
Keby si to každý zobral k srdcu 
a ráno sa zobudil s rozhodnutím 
urobiť niečo so svojím vlastným 
životom,“ dodáva ďalší z dvoch 
hlavných mužov javiska Michal 
Vidan, ktorý si zahral postavu zá-
budlivého Estragona – Goga. 

Kľúčové posolstvo hry je jedno-
duché – netreba na nič a na nikoho 
čakať, ale pustiť sa do náročnej 
práce. Svet a dianie v ňom sa totiž 
zmení až vtedy, keď sa konečne 
zmenia aj ľudia. „Je to hra akoby 
šitá na túto dobu. Nad hlavami 
sa nám momentálne rozohráva 
boj o moc na svete a ďalšie 
rozloženie a zoskupenie síl. A 
všetci držia hubu a krok. Nejaká 
Ukrajina a to, čo sa tam naozaj 
deje, ich v podstate nezaujíma. 
Ľudia sa už o nič nezaujímajú, 
sú úplne osprostení tým, čo im 
je predkladané. Človek musí 
pochopiť, že nie je dôležité bur-
covať masy – každý musí začať 
sám od seba. Zmeniť v prvom 
rade sám seba. Keď začne je-
den, začne druhý, pridá sa tretí. 
Jednoducho sa začne reťazová 
reakcia a potom sa začnú veci vo 
svete naozaj meniť k lepšiemu. 
Je vedecky dokázané, že keď sa 
taká reťazová reakcia začne, tak 
ju už jednoducho nič nezastaví,“ 
dodáva Juraj Luhový. 

Na premiére mimoriadne vyda-
renej a nečakane úsmevnej hry 
sa tlieskalo postojačky - divadelný 
súbor Homo Fuge dostal nový 
vietor do plachiet a opätovne mieri 
na celoštátnu prehliadku amatér-
skeho divadla dospelých Exit 2014 
do Levoče. O postup na Scénickú 
žatvu - vrcholovú prehliadku slo-
venských ochotníkov, zabojuje už 
v druhej polovici júna.

Lucia Žatková
Foto: Karol Karas
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SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 15. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

 V zdravom tele predstavuje 
energetické centrum špirálu, 
ktorá sa otáča určitou rýchlosťou 
a umožňuje životnej energii, aby 
prúdila telom. Táto vitálna ener-
gia prúdi cez všetky energetické 
centrá a ide zdola pozdĺž chrbtice 
nahor. Keď sa otáčanie špirál 
začne spomaľovať, aj cirkulácia 
energie je pomalšia alebo bloko-
vaná. Ak to trvá dlho, následkom 
je zhoršovanie zdravia, rôzne 
neduhy a predčasné starnutie. 
Naše telo sa skladá zo siedmich 
rôznych druhov energie, z kto-
rých je každý nevyhnutný pre 
náš fyzický aj duchovný rozvoj. 
V dnešnej časti si predstavíme 
prvé energetické centrum.

ZÁKLADNÁ (KOREŇOVÁ) 
ČAKRA sa nachádza medzi ko-
nečníkom a pohlavnými orgánmi. 
Ovplyvňuje chrbticu, kosti zuby, 
nechty, obe nohy, hrubé črevo, 
konečník, prostatu, stavbu bu-
niek, krv, činnosť nadobličiek 
(tvorbu hormónov adrenalínu a 
noradrenalínu). 

Úlohou tohto centra je vytvo-
renie stability, telesnej vôle byť 
a jej energia predstavuje pre 
človeka pozitívnu silu presadiť 
sa v živote. Ak je toto centrum v 
harmónii, sme vitálni a veríme, 
že pôda pod nohami je stabilná a 
dáva nám všetku istotu na to, čo 
potrebujeme k životu. Ale pozor! 
Ak energiu základnej čakry zame-
riame výlučne na presadzovanie 
individuálnych potrieb, takýto člo-
vek sa stáva hnevlivým, násilným 
a agresívnym. Život je pre neho 
bremenom, potrebuje sex, jedlo a 
rôzne druhy závislostí k zvládnutiu 
každodenných starostí. 

DUCHOVNÝ PRINCÍP 
OCHORENÍ
Pri blokovaní prúdenia sily do 

základnej čakry sa človek nevie 
uvoľniť, žije v každodennom po-
kluse. Neprejavuje svoje pocity, 
nenechá ich vyjsť na povrch, 
potláča ich zo strachu pred zly-
haním vo vzťahoch a chýba mu 
sebadôvera. Odmieta sa zbaviť 
starých myšlienok, akoby uvia-
zol v minulosti. Toto nekonečné 
napätie často spôsobuje zápchu. 
Hemoroidy vznikajú vtedy, keď 
telu neposkytneme dosť času 
na prirodzené vyprázdnenie a 

Tradičná čínska medicína je založená na tom, že všetky fyzické 
problémy ľudského tela sú spôsobené nerovnováhou v energe-
tickom systéme. Tak ako sú pre kontrolu a reguláciu fyzického 
tela dôležité žľazy s vnútorným vylučovaním, tak sú pre kontrolu 
a reguláciu energetického systému dôležité energetické centrá, 
tzv. ČAKRY.

riadime sa výlučne hodinami, ter-
mínmi alebo potrebami ostatných. 
Zápal hrubého čreva znamená, že 
reagujeme precitlivelo voči okoliu 
a na prehnané nároky zo strany 
našich rodičov. Hnačka sa objaví, 
ak sa snažíme čo najrýchlejšie z 
tela vylúčiť stres, napätie, strach, 
než aby sme sa zamysleli nad 
vlastnou situáciou. Chladné kon-
čatiny máme pri pocite ohrozenia 
zvonku. Stiahneme sa dovnútra a 
prúdenie v končatinách je tak znač-
ne obmedzené. Zápal močového 
mechúra je strach, hnev (väčšinou 
na partnera/ku), ktorý prechádza 
do bezmocnosti vo vzťahoch. Dr-
žíme sa svojho smútku na rozdiel 
od toho, aby sme plávali s prúdom 
života. Obličkové kamene symbo-
lizujú prehliadaný neúspech a jeho 
nevyjadrenie. Vysoký tlak napo-
vedá, že sa nedokážeme uvoľniť 
ani vo fáze pokoja. Myslíme si , že 
nebudeme v očiach druhých dosť 
dokonalí a dlhodobo neriešime 
citové problémy. Nízky krvný tlak 
je dôsledkom slabého vplyvu duše 
na telo. Dostali sme málo lásky v 
detstve, pocítili sme prehru, máme 
pocit že nič nemá význam, pretože 
sa to aj tak nepodarí. Svoj život 
prispôsobujeme potrebám ostat-
ných a zanedbávame tie vlastné. 
Impotencia tkvie v prílišnej kontrole 
pocitov a ak sa k tomu pridá aj 
nízke sebavedomie, spoločenské 
predsudky, nevraživosť voči bý-
valej partnerke a strach z matky, 
dochádza k zlyhávaniu v mnohých 

oblastiach života. Vaginizmus má 
korene v sexuálnom zneužívaní 
v detstve a dospievaní. Ženy 
svoju bezmocnosť a sexuálne 
popieranie menia na silu, ktorou 
uzatvoria pošvu. Panvová oblasť 
tak značne energeticky ochabuje 
a slabne.

Odblokovaním a harmonizova-

ním základného energetického 
centra spoločne s ostatnými, 
pretože spravidla nie je u človeka 
blokované iba jedno centrum, sa 
v tele naštartuje samoozdravný 
proces v tele aj duši.

MOTTOM pre kvalitné fungo-
vanie základnej (koreňovej) čakry 
je to, aby sme sa nesnažili vždy a 
za každých okolností mať všetko 
pod kontrolou. Pretože to, čo sa 
nám nepáči u iných, je dokonalým 
odrazom našej vnútornej bytosti. 
Prestaňme si myslieť, že sme 
dokonalí a prijmime s láskou aj 
svoje nedokonalé stránky. Žime 
lepší život teraz a tu na Zemi, aj 
keď to nie je niekedy jednoduché. 
Uvedomme si svoju jedinečné 
miesto, cíťme istotu a bezpečie. 
Bez pýchy a pohŕdania ku každo-
denným starostiam a radostiam 
života.

Ak Vás téma nového prístupu 
k uzdraveniu  zaujala, tešíme 
sa na Vás v našom ŠTÚDIU 
ZDRAVIA. Pokúsime sa spoločne 
nájsť príčinu Vašich problémov a 
nájsť cestu k dobrému zdraviu cez 
tradičnú čínsku medicínu. 

V ďalšom pokračovaní infor-
mačného seriálu o masážach 
a ich vysoko pozitívnych 
účinkoch pre Vaše zdravie 
Vám bližšie predstavíme druhé 
energetické centrum a jeho 
súvislosti s našim telesným 
aj duševným zdravím alebo 
chorobou. 

Jarmila Rosinová

KNIŽNÉ NOVINKY:
RECEPTÁR ZDRAVEJ VÝŽI-

VY PRE DOJČATÁ - D. Oster-
tágová, Motýľ

Kniha je jedinečnou publikáciou, 
mimoriadne užitočnou, ktorá sa 
zaoberá výživou najmenších 
detí a ponúka až 320 receptov! 
Je rozdelená na dve časti. V tej 
prvej sa dozviete, kedy je možné 
začať s prikrmovaním dojčaťa, aké 
potraviny sú pre deti vhodné, ako 
zostavovať jedálne lístky. Druhá 
časť je venovaná receptom.

UMENIE ZABLÚDIŤ - B. Filan, 
Slovart

Boris Filan o sebe hovorí, že 
je tulák, s ktorým si cesta robí, čo 
chce. Nečíta sprievodcov, oveľa 
viac ho zaujímajú obyčajní ľudia. 
V ďalšej cestopisnej knihe blúdi 
autor po Istanbule, Krakove, Sa-
rajeve a Florencii a každé z nich 
charakterizuje na základe svojho 
vnímania.

 
SKVELÁ GAZDINKA - A. 

Turnerová, Príroda
Táto kniha poskytuje cenné 

rady a tipy, ako sa v domácnosti 
zbaviť neporiadku a udržiavať ju 
v čistote. Odhaľuje tajomstvá, 
ako napríklad usporiadať doma 
večierok na úrovni, alebo vás 
naučí, čo urobiť, aby váš domov 
pôsobil čo najpriateľskejšie a 
najprívetivejšie. A to všetko pri mi-
nimálnych nákladoch!Či ste žena 
v domácnosti, profesionálka alebo 
študentka a chystáte sa založiť si 
prvú domácnosť, táto kniha vám 
bude oddanou pomocníčkou a 
sprievodkyňou.

MÔJ ŽIVOT - A. Ferguson, 
Ikar 

Môj život je inšpirujúci príbeh 
muža považovaného za naj-
lepšieho britského futbalového 
trénera všetkých čias. Alex Fer-
guson úprimne spomína na svoju 
trénerskú kariéru, nevídaný aber-
deensky úspech a dvadsaťsedem 
triumfálnych rokov v Manchestri 
United. Pútavo a bez okolkov 
opisuje vznik futbalovej akadémie, 
kde vyrástli hráči ako Ryan Giggs, 
David Beckham, Nicky Butt, Paul 
Scholes či bratia Nevillovci.
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PROGRAM DK PÚCHOV 
NA MESIAC JÚN

Streda 4. 6.  19.30 hod.   ZAKÁZANÁ ZÓNA
Piatok 6. 6.  17.30 hod.   SUSEDIA NA ODSTREL 
 19.30 hod.   NA HRANE ZAJTRAJŠKA – 3D
Sobota 7. 6.  17.30 hod.   NA HRANE ZAJTRAJŠKA 
 19.45 hod.   SUSEDIA NA ODSTREL
Nedeľa 8. 6.  17.30 hod.   SUSEDIA NA ODSTREL
 19.30 hod.   NA HRANE ZAJTRAJŠKA – 3D
Streda 11. 6.  19.30 hod.   VLHKÉ MIESTA
Piatok 13. 6.  17.30 hod.   KHUMBA – 3D
 19.30 hod.   BONY A KLID 2
Sobota 14. 6.  15.30 hod.   KHUMBA
 17.30 hod.   BONY A KLID 2
Nedeľa 15. 6.  17.30 hod.   KHUMBA – 3D
 19.30 hod.   BONY A KLID 2 - AKCIA DEŇ OTCOV!
Streda 18. 6.  19.30 hod.  POSLEDNÝ VRCHOL
Piatok 20. 6.  17.30 hod.   AKO SI VYCVIČIŤ DRAKA 2 – 3D
 19.30 hod.   GRACE - KŇAŽNÁ Z MONAKA
Sobota 21. 6.  15.30 hod.   AKO SI VYCVIČIŤ DRAKA 2
 17.30 hod.   GRACE - KŇAŽNÁ Z MONAKA
Nedeľa 22. 6.  15.30 hod.   AKO SI VYCVIČIŤ DRAKA 2 – 3D
 17.30 hod.   GRACE - KŇAŽNÁ Z MONAKA
Streda 25. 6.  19.30 hod.   WTF
Piatok 27. 6.  17.30 hod.   STOROČNÝ STARČEK, KTORÝ 
   VYLIEZOL Z OKNA A ZMIZOL
 19.45 hod.   TRANSFORMERS: ZÁNIK – 3D
Sobota 28. 6.  17.30 hod.   STOROČNÝ STARČEK, KTORÝ 
   VYLIEZOL Z OKNA A ZMIZOL
 19.45 hod.   TRANSFORMERS: ZÁNIK
Nedeľa 29. 6.  17.30 hod.   STOROČNÝ STARČEK, KTORÝ 
   VYLIEZOL Z OKNA A ZMIZOL
 19.45 hod.   TRANSFORMERS: ZÁNIK – 3D

ZAKÁZANÁ ZÓNA
Blízka budúcnosť, Detroit. Starosta mesta sa usiluje 

skoncovať s nebezpečnými getami, nazývanými Zaká-
zaná zóna, ktoré má pod kontrolou vodca Tremaine. 
Strážca zákona Lino mu ide neúprosne po krku. Keď 
však Tremaine unesie Lolu, jeho bývalú priateľku, roz-
hodne sa do misie zapojiť policajta v utajení, Damiena. 
Tremaine sa vyhráža odpálením neutrónovej bomby, ak 
do 24 hodín nebudú splnené jeho požiadavky. Už nejde 
len o Lolu, ale o životy všetkých obyvateľov mesta. MN 
15 rokov –  Fr./Kan. –  Continentalfilm -  99´ -titulky 
– akčný,dráma. Vstupné 3,50 €. 

SUSEDIA NA ODSTREL
„Bývame vedľa pekla.“ Túto vetu si pravidelne opa-

kujú hrdinovia komédie Susedia na odstrel, ktorí žili na 
idylickom predmestí, až kým sa do vedľajšieho domu 
nenasťahovali milí, mladí, zábavní a bohužiaľ tiež extrém-
ne hluční vysokoškoláci. Režisér úspešných Kopačiek 
Nicholas Stoller natočil komédiu, ktorá názorne ukazuje, 
ako zatočiť s neprispôsobivými susedmi. Jeho návod ale 
pre istotu neskúšajte. Mohlo by vás to vo  finále dosť 
bolieť... MN 15 rokov –  USA  –  Barracudamovie -  96´ 
- titulky – komédia. Vstupné 3,50 €. 

NA HRANE ZAJTRAJŠKA
Epické dobrodružstvo sa odohráva v blízkej budúcnosti, 

kedy mimozemská rasa tvrdým útokom zasiahne Zem, 
a nevie ju poraziť žiadna zo svetových armád. Podplu-
kovník William Cage (Cruise), ktorý sa nikdy nezúčastnil 
ani jedinej bitky, je náhle degradovaný a následne bez 
prípravy a s mizernou výzbrojou nasadený do takmer 
samovražednej akcie. Zabijú ho behom niekoľkých 
minút. Akoby zázrakom však opäť ožíva na začiatku 
rovnakého dňa. Znova ho tak čaká boj a rýchla smrť. 
Znova a znova. Zakaždým je však skúsenejší a dokáže 
svoje rozvíjajúce sa schopnosti lepšie využívať. V boji 
mu po boku stojí príslušníčka Špeciálnych jednotiek 
Rita Vrataski (Blunt). Každá opakujúca sa bitka proti 
mimozemšťanom je pre Cagea a Ritu príležitosťou dostať 
sa k porazeniu nepriateľa o krok bližšie. MN 12 rokov 
–  USA –  Continentalfilm -  113´ -titulky – akčný,sci-fi. 
Vstupné 3,50 € - 2D, 5 € - 3D. 

VLHKÉ MIESTA
Osemnásťročná Helen rada experimentuje. Obzvlášť 

v sexe. A v oblasti hygieny má tiež niekoľko vlastných 
svojráznych teórií. Svoje okolie šokuje úprimnosťou a 
komentármi, ktoré mladej dáme do úst nepatria... S 
„pokrvnou sestrou“ Corinnou porušujú jedno spoločen-
ské tabu za druhým. Až dovtedy, kým Helen neskončí 
v nemocnici. Na nemocničnom lôžku však neprestáva 
napredovať, mierne povedané, v drsnom vyrovnávaní 
sa s bolestivými miestami dospievania a tajne pri tom 
dúfa, že sa jej podarí  uzmieriť rozvedených rodičov. MN 
15 rokov –  Nemecko –  ASFK -  109´ - titulky – dráma. 
Vstupné 3 €, člen FK  2 €.

KHUMBA
Zebra Khumba bol už od narodenia terčom posmeškov 

od svojho stáda, pretože sa narodil spolovice pruhovaný a 
z druhej biely. Naviac, keď začalo obdobie sucha, príbuzní 
Khumbu obvinili, že je priekliaty a že je príčinou všetkých 
nepríjemností. Stádo na čele s jeho otcom ho teda vyhnalo. 
Odvážna, polopruhovaná zebra sa vydáva za nebezpeč-
ným, ale zároveň zábavným dobrodružstvom, aby našla 
chýbajúce prúžky a získala späť rešpekt svojej rodiny...
MP –  J.Af. –  Continentalfilm -  83´ - slovenský dabing  
– animovaný. Vstupné 3,50 € - 2D,   5 € - 3D. 

BONY A KLID 2
Čo po 25 rokoch robí partička bývalých vekslákov? 

Zmizol ich svet kšeftov s valutami a tzv. bonmi, čo boli tajne 
vekslované poukážky do Tuzexov s inak nedostupným 
západným tovarom. Sú vonku z basy a prispôsobili sa 
dobe. Sú všade tam, kde sa dajú (tak ako kedysi) zarobiť 
„rýchle prachy“: kšeftíky, podfuky, úplatky, dotácie. A do 
nich nechcene spadne aj „nový“ Martin, ktorý rovnako, 
ako v minulosti prichádza z Boleslavi do Prahy, zarobiť 
peniaze. Dlho očakávané voľné pokračovanie kultového 
snímku Bony a klid napísal a režíroval Vít Olmer ako 
komédiu plnú „gagov“ a dejových zvratov so všetkými 
predstaviteľmi pôvodného „zakázaného filmu“ Bony a 

klid. MN 12 rokov –  ČR–  Saturn -  90´ - česká verzia 
–komédia. Vstupné 3,50 €. AKCIA DEŇ OTCOV: otcovia  
vstupné 3 €!

POSLEDNÝ VRCHOL
Posledný vrchol je nevšedný dokumentárny film o 

španielskom kňazovi Pablovi Domínguezovi. Tento filozof, 
ktorý miloval Boha, ľudí a hory, tragicky zahynul vo svojich 
42 rokoch pri zostupe hory Moncayo, posledného vrcholu 
Španielska s výškou nad 2000 metrov, ktorý túžil zdolať. 
Pre mnoho ľudí sa táto smutná udalosť stala momentom, 
kedy Pablo naplno ožil v ich srdciach. Dokument plný ra-
dosti a nádeje je vyrozprávaný so smiechom i slzami jeho 
rodinou, priateľmi, kolegami a študentmi. Film získal cenu 
Bravo, ktorú udeľuje Konferencia biskupov Španielska a 
ocenenie Združenia filmových scenáristov Španielska za 
najlepší dokumentárny film.  MP –  Špan. –  Itafilm -  82´ 
- titulky – dokument. Vstupné 3,50 €.

AKO SI VYCVIČIŤ DRAKA 2
Strhujúca druhá kapitola epickej trilógie Ako vycvičiť 

draka nás privádza späť do fantastického sveta Škyťáka 
a Bezzubky päť rokov po tom, čo tí dvaja úspešne zjed-
notili vikingov a drakov z ostrova Berk. Zatiaľ čo Astrid, 
Snoplivec a zostatok skupiny sa zúčastňujú na dračích 
závodoch (nový, na ostrove veľmi obľúbený kontaktný 
šport), naša nerozlučná dvojica lieta po oblohe, mapuje 
neznáme oblasti a objavuje nové svety. Keď na jednej 
dobrodružnej výprave objavia tajnú ľadovú jaskyňu, ktorá 
je domovom stoviek nových divokých drakov a Tajomného 

jazdca, naši dvaja priatelia sa ocitnú uprostred boja za 
záchranu mieru. Škyťák a Bezzubka musia spoločne bo-
jovať za to, v čo veria a pochopia, že len spolu majú moc 
zmeniť budúcnosť ľudí aj drakov. MP – USA – Barracuda 
movie -105´-slovenský dabing –anim.,dobrodr.,kom.,ro-
dinný,fantasy. Vstupné 3,50 € - 2 D, 5 € - 3D.

GRACE - KŇAŽNÁ Z MONAKA                                                                                   
„Najväčšia životná rola, ktorú Grace Kelly stvárnila, 

sa odohrala na kráľovskom dvore .“ „Prečo som opustila 
Hollywood? Pretože som sa zamilovala do rozprávkového 
princa.“ Príbeh hollywoodskej hviezdy a držiteľky Oscara 
Grace Kelly, ktorá sa vzdala svojej oslnivej kariéry, 
dala prednosť hlasu svojho srdca a odišla do celkom 
neznámeho sveta. Na samom vrchole slávy sa vydala 
za monacké knieža Rainiera III. a stala sa navždy Grace 
– kňažnou z Monaka. MN 12 rokov – Fr.,USA,Belg.,Tal. 
– Bontonfilm – 103´ - titulky – životopisný, romantický.
Vstupné 3,50 €.

WTF
Viac než 10 rokov vyvádza Remi Gaillard rôzne 

hlúposti a získal si tým medzinárodnú popularitu. Je 
to hviezda - vtipný, poburujúci, francúzsky Borat s 1,4 
miliardami vzhliadnutí. Realita je ale iná. Vo svojich 38 
rokoch žije stále vo svojom malom byte z dávok štátu 
a stále dookola počúva sťažnosti od svojej priateľky, že 
už by sa z neho mal stať NIEKTO. Keďže jeho priatelia 
majú tiež prácu a rodiny, chce aj on zmeniť svoj život. 
Konečne si vezme svoju tehotnú priateľku, presťahujú sa 
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do malého domčeka na predmestí a jej otec mu ponúkne 
stabilnú prácu. Pokušenie je síce na každom rohu, ale on 
sa drží, pretože to sľúbil svojej manželke. Raz...MN 12 
rokov –  Fr. –  Continentalfilm -  81´ -titulky – komédia. 
Vstupné 3,50 €. 

STOROČNÝ STARČEK, KTORÝ 
VYLIEZOL Z OKNA A ZMIZOL
Aj keď si mnohí myslia, že ľudia okolo stovky musia 

byť nevrlí a nepríjemní, u Alana Karlssona to neplatí. S 
ním je aj Stalin vtipný a zostrojenie atómovej bomby je 
len malá nepríjemnosť pri podávaní čaju. Práve preto 
má storočný starček toľko priaznivcov - dokáže vidieť 
všetko s humorom. Film  rozpráva o šialenom životnom 
príbehu svojhlavého muža, ktorý v deviatich rokoch 
ukončil školskú dochádzku,  nadobudol široké znalosti 
z oblasti výroby výbušnín, nikdy sa nezaujímal o politiku, 
ale napriek tomu bol vždy nejako zapletený do veľkých 
historických udalostí 20. storočia. Zároveň sa viac-menej 
nechcene skamarátil s vtedajšími  lídrami krajín ako na-
príklad generálom Francom alebo s Harrym Trumanom 
a  Winstonovi Churchillovi dokonca zachráni život.... MN 
12 rokov –  Švédsko –  Magicbox -  114´ -titulky – akčný, 
komédia. Vstupné 3,50 €. 

TRANSFORMERS: ZÁNIK
Nehrozí nám vojna, hrozí nám zánik. So štvrtým die-

lom jednej z najúspešnejších filmových sérií prichádza 
nový ľudský hrdina a tiež doteraz neznámi Transformeri. 
Michael Bay, tvorca slávnej ságy o každom pokračovaní 
hovorí, že je lepšie ako predošlý diel, čo následne vždy 
potvrdí vyššia návštevnosť v kinách. Ani tentoraz nie je 
dôvod mu neveriť, obzvlášť, keď sa po boku mechanic-
kých mimozemských kolosov, ktoré sa dokážu maskovať 
ako obyčajné autá, objaví hviezda Mark Wahlberg. MN 
12  rokov –  USA, Čína –  Barracuda movie  -  140´ 
-  titulky   -  akčný, dobrodr.,sci-fi. Vstupné 3,50 € - 2 
D, 5 € - 3D.. 

Streda 4.  tanečná sála  19.15 hod. – NO-
VINKA!

SALSA  ENERGY  DEANS  - KURZ   
Salsa je zmes afro-karibských rytmov. Salsa nie je 

len termínom pre hudobný štýl, ale tiež pre stále popu-
lárnejší temperamentný klubový tanec. Vyjadruje zmes 
rôznych štýlov, rytmov a melódií. Niektorí sa domnievajú 
že kolískou salsy je Kuba, iní, že pochádza z Portorika 
či Kolumbie. A čo sa naučíte? Základné kroky: salsa, 
bachata, reggeaton. Kurzový poplatok: 3 €/1 hod, 
spolu 3 hodiny, t.j. každú stredu do 25. 6. 2014. PRVÁ 
ukážková lekcia 4. 6. ZDARMA!!! Tešíme sa na Vás! 
Príď a neváhaj! Prihlášky a INFO: 0908 718 662.

Štvrtok 5.  veľká sála  19.00 hod. 
SPLAŠENÉ NŮŽKY
Čo divákov na celej zemeguli priťahuje k splašeným 

nožniciam ? Možno to, že môžu svojimi nápadmi pomôcť 
vyriešiť zločin. Možno sa nechávajú baviť vtipnými a 
zamotanými situáciami. Alebo si užívajú improvizácie 
hercov, ktorí sa častokrát musia trošku odchýliť od napí-
saného textu ... Kto vie. Isté je, že kto bol na splašených 
nožniciach raz, bude chcieť prísť druhýkrát. A tretíkrát 
...  Komédia s detektívnou zápletkou v podaní členov 
Mestského divadla zo Zlína. Vstupné 7 €.

Sobota 7.  veľká sála  15.00 hod.
SNY MADAM V.  
alebo  VANKÚŠOVÁ ROZPRÁVKA
Rozprávka, kde sa nespí, ale dobro víťazí nad 

zlom. Premiéra hry DDS Trpaslíci pri DK Púchov. 
Vstupné 1 €.

Streda 11.  Nám.slobody nad Azalkou (bývalá 
kinosála)  15.00 hod.

SPRÁVNY CHLAPEC,  SPRÁVNE DIEVČA
CVČ Včielka v spolupráci s Domom Kultúry v 

Púchove organizujú pre žiakov 1. ročníka ZŠ Mesta 
Púchov Celomestské podujatie pod názvom „Správny 
chlapec, správne dievča“. Vstup voľný.

Štvrtok 12.  kinosála  12.00 hod.
PYGMEJOVIA – DETI DŽUNGLE
Režisér: Pavol Barabáš. Fotograf Ivan Bulík prešiel 

Afriku skrz-naskrz. Jeho sen je však stále v nedo-
hľadne: túži nájsť a zachytiť život a zvyky najmenších 
ľudí planéty - civilizáciou nepoškvrnených Pygmejov. 
Začína hľadať v Stredoafrickej republike, kde ho miestni 

domorodci prevedú cez hranice vojnou zmietaného 
Konga... Premietanie pre verejnosť. Vstup voľný.  Info 
aj na osobitných plagátoch.

Štvrtok 12.  foyer  prízemie  9.00 - 18.00 
hod.

HABITAT
Sprievodná  výstava k envirofilmu na priblíženie 

programu  OSN pre ľudské sídla - HABITAT. Habitat 
je program OSN pre ľudské sídla, ktorý má za úlohu 
podporovať udržateľný rozvoj  ľudských sídiel prostred-
níctvom Agendy Habitat, budovanie kapacít šírenia 
informácií a posilňovanie partnerstiev medzi vládami 
a občianskou spoločnosťou. Vstup voľný, výstava 
potrvá do 19. 6. 2014.

Štvrtok 12.  učebňa č. 1  16.00 hod.
KLUB ŽIEN: NÁJDITE V MASÁŽI 
POKOJ, POHODU, RADOSŤ 
A DOBRÉ ZDRAVIE
Pulzná magnetoterapia je jednou z najstarších foriem 

terapie. Jej princíp spočíva v pôsobení umelého magnet.
poľa určitých parametrov na ľudský organizmus. U ľudí 
je obľúbená, pretože je jemná, jednoduchá na obsluhu, 
nemá vedľajšie účinky a má výborný a pomerne rýchly 
efekt pri zmierňovaní bolestivých stavov. Jej použitie 
je veľmi rozsiahle z dôvodu širokého pôsobenia na 
ľudský organizmus.

Piatok 13.  foyer - I. poschodie  18.00 hod.  
– VERNISÁŽ výstavy

OLEJOMAĽBY, KRESBY, AKVARELY 
Andrej Augustín, PH MABE, Alena „Mango“ Michňo-

vá, Martin Kremeň „Šuter“, Jana Zemanová-Šulecová 
v  spolupráci  s  DK  Púchov Vás srdečne pozývajú  
na  VÝSTAVU obrazov, ktorá potrvá do 13. 8. 2014.  
Kurátorka výstavy:  Zuzana Vaverčáková. Vstup voľný!  
Info aj na osobitných plagátoch.

Nedeľa 15.  Nám.slobody nad Azalkou (bývalá 
kinosála)  19.00 hod. 

Pondelok 16.  Nám.slobody nad Azalkou 
(bývalá kinosála)  18.00 hod. 

DVOJTVÁRNOSŤ V ZRKADLE
Komorná atmosféra, posedenie pri čaji alebo káve 

a nepredvídateľné závery poviedok od Ronalda Dahla 
sú pripravené na to, aby spríjemnili deň a ukázali, že 
odraz v zrkadle môže skrývať viac, než si myslíme. Pre-
miéra DŠ Červené vankúše. Učinkujú: Daniel Močko, 
Charlotte Ondriciová, Simona Chovancová, Simona 
Braciníková, Simona Kubová, Veronika Gregušková, 
Veronika Čačová. Vstupné 1 €. Predpredaj v Divadle 
Púchov od 1. 6. 2014. 

Pondelok - streda  16. - 18.  učebňa č. 2  
18.00-19.00 hod.

KURZ CHUDNUTIA
Mať peknú postavu je len vedľajší produkt dodr-

žaním jednoduchých krokov. Pozrieme sa na mnohé 
„ staré dobré pravdy“ z iného uhla tak, aby sa nám 
dostali pod pokožku. Pod vedením lektorky OZ Život 
a zdravie Andrei Turzovej si ujasníme overené po-
stupy. Prvé ukážkové lekcie pre Vás zdarma! Info: 
0908 718 662.

Štvrtok 19.  učebňa č. 1  16.30 hod.
MINERÁLNA VODA Z PODHÁJSKEJ, 
BYLINKY A ZDRAVIE
Kombináciou výluhov z byliniek, minerálnej vody z 

Podhájskej a poznatkov tradičnej čínskej medicíny je 
možné regenerovať zdravie človeka. Viac na zaujímavej  
prednáške. Vstup voľný.

Sobota 21.  veľká sála  17.00 hod. – len na 
pozvánky!

Nedeľa 22.  veľká sála  15.00 hod. – pre 
verejnosť

O RYBÁROVI A ZLATEJ RYBKE
Divadlo dospelých „M“ pre deti jubiluje, oslavuje 20 

rokov. Pre svojich malých aj veľkých divákov si pri tejto 
príležitosti pripravilo adaptáciu ruskej ľudovej rozprávky 
o chudobnom rybárovi a jeho chamtivej žene. Spolu so 
zlatou rybkou sa v nej pokúsia odpovedať na otázku, 
ktorú si kladie ľudstvo už veky. Čo je to, čo v živote 
skutočne hľadáme? Réžia Jozef Koleják. Premiéra 
divadla M pri DK Púchov. Vstupné 1€.

Streda 25.  pešia zóna  18.00 - 19.00 hod.
PRIPRAVME SA NA LETO V RYTME ZUMBY
Zumbou si spevníte svaly od hlavy až po päty. 

Prvkami, pri ktorých sa držia ruky hore, si posilníte 
ramená, predklonmi a pohybmi do strán mnohé iné 
svaly. Zumba obsahuje veľa priečnych krokov, ktorými 
si spevníte nohy, predovšetkým vnútorné a vonkajšie 
stehenné svaly. Vyskúšajte so Zuzkou Jurčiovou! Vstup 
voľný, pitný réžim zabezpečený. V prípade daždivého 
počasia sa necvičí!

Štvrtok 26.  Pizzeria Valdagno  16.00 hod.
KLUB ŽIEN: CESTA K CHARIZME
Niektorí ľudia upútajú pozornosť len čo vstúpia do 

miestnosti. Nemusia byť krásavci s ideálnymi mierami 
a na veku tiež nezáleží. Vyžarujú silu, jednoduchosť, 
vedia sa prezentovať. Niekto sa už narodí s charizmou, 
iný ju získajú vekom. Každý však môže dozrieť na 
charizmatickú osobnosť. Charizma znamená získať 
vnútornú harmóniu s okolitým svetom. Podmienkou 
je sebepoznanie a snaha pochopiť okolie. Záverečné 
stretnutie KŽ v tomto školskom roku.

Pondelok 2.  veľká sála  8.15 a 10.00 hod.
EZOPOVE BÁJKY
Činoherná rozprávka s pesničkami inšpirovaná 

Ezopovými bájkami. Pridajte sa k nám na ceste plnej 
zábavy, napätia, odvekého posolstva o ľudskej múdrosti 
a hlúposti, a najmä mravného ponaučenia! Naši traja 
divadelní klauni, túžiaci po zábave a divadle zavedú 
všetky malé i veľké detské duše do antického Grécka, 
kde nám pravdu o skutočných hodnotách v živote 
prezradí múdry otrok - Ezop. Všetky tri bájky v sebe 
nesú múdrosť, hravosť, zábavu a interaktivitu detského 
diváka. Organizované.

Štvrtok 5.  kinosála  9.00 hod. 
YVES SAINT LAURENT                                                                                           
Originálny, provokatívny, výstredný, inšpiratívny. 

Plachý, samotársky, nevyrovnaný, uzavretý. To bol 
jeden z najtalentovanejších návrhárov sveta módy. To 
bol Yves Saint Laurent. Odchádza ako sedemnásťročný 
do Paríža a stáva sa spolupracovníkom Christiana 
Diora... Vzápätí predstavuje svoju prvú módnu kolek-
ciu haute couture, ktorá sa stáva okamžitým hitom. 
Organizované pre SŠ.

Pondelok 9.  veľká sála  8.00, 9.30 a 11.00 
hod.

THE  FAMILY  BANDWAGON
Divadelné predstavenie,  v podaní Divadla Actores 

Rožňava, tvorí živá hudba, spev, tanec a komické 
situácie, ktoré rozohrávajú členovaia paranormálnej 
rodinky medzi sebou. Odznejú evergreeny ako Hit the 
road Jack!,Tu Vuo Fa L´Americano, It Don´t Mean A 
Thing a mnohé  ďalšie v netradičnom aranžmá skve-
lého klaviristu Arpyho Farkaša. Hlavnou postavou je 
„Nadaná rodinka“, ktorá žije pod patronátom otca, 
kapelníka rodiny. On ich učí oddávať sa hudbe,žiť v jej 
rytme, variť, prať v jej rytme... prispôsobiť každé konanie 
rytmu a hudobnému tónu. Lebo je to práve on – rytmus 
a melódie piesní, ktoré vytvárajú show pomocou klavíra, 
gitary, kontrabasu, či netradičných hudobných nástrojov 
zo starej kuchyne... Organizované.

Streda 11.  kinosála  9.00 hod.
TRAJA KAMARÁTI
Pripravte sa na najväčšie dobrodružstvo v spoloč-

nosti troch kamarátov. Plno smiechu, radostí, veľa 
krásnych zážitkov a  milých prekvapení zažijú cestou 
necestou... Organizované.

Štvrtok 12.  kinosála  9.00 hod.
ENVIROFILM 
Prehliadka filmov s enviromentálnou tématikou 

pri príležitosti Svetového dňa životného prostredia. 
Filmy sa zúčastnili súťaže Envirofilm. Organizované 
pre ZŠ. 

Pondelok 16.  veľká sála  9.00 a 11.00 hod.
NIGRA SUR BLANKA (ČIERNYM NA BIELOM)
Organizované divadelné predstavenie pre žiakov  ZŠ 

v podaní členov DDŠ Ochotníček pri DK Púchov.

ORGANIZOVANÉ 
PREDSTAVENIA PRE ŠKOLY
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TABUĽKA PO 28. KOLE:

1. SEREĎ 28  20  4  4  81:27  64

2. SKALICA  28  19  5  4  66:25  62

3. N. MESTO N/V.  28  18  4  6  45:25  58

4. SLOVAN JUN.  28  16  7  5  78:29 55

5. TOPOĽČANY  28  16  5  7  44:21  53

6. DUN. LUŽNÁ  28  14  6  8  54:32  48

7. ŠÚROVCE  28  14  3  11  54:41  45

8. VRÁBLE 28  9  9  10  30:33 36

9. NOVÉ ZÁMKY  28  10  5  12  34:47  35

10. PETRŽALKA  28  9  5  14  39:42  32

11. NEMŠOVÁ 28  9  5  14  25:36  32

12. VRBOVÉ  27  8  6  14  28:43  30

13. RAČA  28  7  4  17  30:47  25

14. PÚCHOV  28  7  4  17  29:48  25

15. LEVICE  28  6  5  17  29:64  23

16. PIEŠŤANY  28 1  5  22 6:108  8

VÝSLEDKY 28. KOLA:

VRBOVÉ - SKALICA 0:0

PÚCHOV - RAČA 2:1

N. ZÁMKY - NOVÉ MESTO N/V. 0:2

PETRŽALKA - TOPOĽČANY 1:2

SEREĎ - PIEŠŤANY 9:0

NEMŠOVÁ - DUNAJSKÁ LUŽNÁ 2:2

VRÁBLE - SLOVAN JUNIORI 1:1

ŠÚROVCE - LEVICE  7:1

III. FUTBALOVÁ LIGA - 28. KOLO

SISI LAND, s.r.o., Svätoplukova 1015, 020 
01 Púchov, IČO: 45320497 podal dňa 24. 4. 
2014 na tunajší špeciálny stavebný úrad žiadosť 
o vydanie stavebného povolenia stavby „Prístu-
pová cesta“, ako súčasť stavby „Rekonštrukcia 
záhradnej chaty“, umiestnená na pozemkoch 
parc.č. KN 2567/36, 2582/3, 2582/4 registra 
„C“,  v katastrálnom území Púchov.

Uvedeným dňom sa začalo stavebné 
konanie.

Mesto Púchov ako príslušný špeciálny sta-
vebný úrad podľa § 3a, odst. 4 a § 16 zákona 
č.135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách 
v znení neskorších predpisov, podľa § 120 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku /stavebný zákon/ v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „stavebný 
zákon) a v súlade s ust. § 61 ods. 4 staveb-
ného zákona a § 26 zákona č. 71/1967 Zb. o 
správnom konaní /správny poriadok/ oznamuje 
začatie stavebného konania dotknutým orgá-
nom a všetkým známym účastníkom konania  
verejnou vyhláškou a súčasne špeciálny sta-
vebný úrad nariaďuje na prerokovanie žiadosti 
miestne zisťovanie a ústne konanie na deň

20. júna  2014 (piatok) o 8,30 hod. so stret-
nutím na stavebnom úrade Mesta Púchov, 
Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov /prízemie, 
č.dv.7/.

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť 
pred dňom ústneho konania na tunajšom úrade 
/úradné dni sú v pondelok, streda, piatok/ a pri 
ústnom konaní.

Prípadné pripomienky a námietky súvisiace s 
umiestnením stavby si možno uplatniť na tomto 
konaní. V odvolacom konaní sa neprihliada na 
námietky a pripomienky, ktoré neboli uplatnené  
v prvostupňovom konaní v určenej lehote, hoci 
uplatnené mohli byť.

Účastníci konania môžu svoje námietky a 
pripomienky uplatniť najneskoršie na tomto 
konaní, inak sa k nim neprihliadne. V rovnakej 
lehote oznámia svoje stanoviská dotknuté 
orgány štátnej správy. Na neskoršie podané 
námietky sa nebude prihliadať, pretože v 
zmysle § 61, ods. 5 stavebného zákona ak 
dotknutý orgán štátnej správy v určenej lehote 
neoznámi svoje stanovisko k povoľovanej 
stavbe, má sa za to, že so stavbou z hľadiska 
ním sledovaných záujmov súhlasí.

Ak sa niektorý z účastníkov konania nechá 
zastupovať, predloží jeho zástupca stavebné-
mu úradu písomnú plnú moc.             

Toto oznámenie má povahu verejnej vy-
hlášky a musí byť vyvesené po dobu 15 dní 
na úradnej tabuli mesta  spôsobom v mieste 
obvyklým.

Mgr. Marián MICHALEC, 
primátor mesta

VEREJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENIE o začatí stavebného
konania a nariadenie ústneho 
konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

Utorok: 15,30 - 20,30 hod. ŽENY
Streda: 15,30 - 20,30 hod.  MUŽI
Piatok: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná
Nedeľa: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná

SAUNA

ZMENA OTVÁRACÍCH HODÍN
krytá plaváreň - Púchov

PÚCHOV – RAČA 2:1 (0:0)
Góly: 68. Kusý – 0:1, 79. Mičic 

– 1:1, 86. Bielik – 2:1. Pred 120 
divákmi rozhodoval Dohál, ŽK: 
Ščibrány, Hencz.

PÚCHOV: Hruška – Poliach, 
Riška, Ogreševič, Mičic – Hamár, 
Kopiš – Pilát, Šimáček, Bielik 
– Pilný (68. Štrbák). RAČA: 
Harag – Rojko, Sochanič, Ďuriš, 
Hencz – Vavrík, Ščibrány, Kade-
ra, Kusý – Hečko, Škultéty (82. 
Carrasco).

V 5. min. po Pilátovom centri 
smerovala na račiansku bránu 
hlavička Poliacha, ale Harag si 
s loptou poľahky poradil. V 17. 

Góly padali až po prestávke
V 28. kole západnej skupiny III. futbalovej ligy sa odohral na púchovskom futbalovom 

štadióne priamy súboj o priebežnú trinástu priečku v tabuľke medzi domácim Púchovom 
a bratislavskou Račou. Tá mala v tabuľke pred pätnástym Púchovom trojbodový náskok, 
ktorý sa však domácim vďaka obratu z 0:1 na 2:1 podarilo zmazať.

min. mieril do šestnástky center po priamom 
kope Šimáčka, lopta sa odrazila k Riškovi, 
ktorý ju zo šiestich metrov napálil do hosťu-
júceho brankára. V 25. min. Pilátov prízemný 
center z ľavej strany preletel húštinou tiel až do 
Haragových rukavíc. Až v 41. min. mal prácu 
aj Hruška – Kusého strelu zdiaľky púchovský 
brankár vyrazil. 

Po zmene strán mal Púchov v 48. min. výho-
du rohového kopu, po ktorom Ogreševič hlavou 
poslal loptu len tesne nad brvno. V 64. min. sa 
Rači črtal útok troch na jedného, lenže Vavrík 
nezvolil vhodné zakončenie a Hruška si s jeho 
lobom poradil. Na opačnej strane poštípala 
Haraga Bielikova strela, lopta mu vypadla z rúk, 
ale včas ju ešte zachytil. V 68. min. padol gól 
do púchovskej brány – po krátkom obliehaní 
šestnástky domácich sa do lopty oprel Kusý 
a otvoril skóre – 0:1. Vyrovnanie prišlo v 79. min. 
– Šimáček si v rohu pokutového územia poradil 
s dvomi protihráčmi a jeho pozdĺžnu prihrávku 
popri bránkovej čiare usmernil do siete Mičic 

– 1:1. V 82. min. sa v sľubnej príležitosti ocitol 
Pilát – z uhla však napálil loptu len do branká-
ra. Podobnú akciu potom predviedol na ľavej 
strane útoku aj Bielik, tentoraz však s gólovým 
zakončením, keď sa zasekávačkou zbavil ob-
rancu Rače a prestrelil Haraga – 2:1. V závere 
zápasu ešte mohol domáce víťazstvo zvýrazniť 
Pilát, ale zoči-voči Haragovi neuspel.

-rava-

OZNAMY SZZP
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim členom, 

že 27. júna 2014 poriada autobusový zájazd na 
termálne kúpalisko Dunajská Streda. Odchod 
autobusu bude z veľkého parkoviska o 6.00 hod. 
Poplatok na osobu je 15,50 € (autobus, vstupné 
a občerstvenie). Držitelia ZŤP preukazu si tento 
vezmú so sebou.

Záujemcovia sa môžu hlásiť do 15. júna 2014 
u Jána Petra, Obrancov mieru 1152/5, tel.: 0949 
103709, Dariny Pavlechovej, Dolné Kočkovce, tel.: 
0908 236107 a Jozefíny Fedorovej Horné Kočkovce 
tel.: 042/467 7747.

   
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim členom, 

že 23. júla 2014 poriada autobusový zájazd na 
termálne kúpalisko Dunajská Streda. Odchod 
autobusu bude z veľkého parkoviska o 6.00 hod. 
Poplatok na osobu je 15,50 € (autobus, vstupné 
a občerstvenie). Držitelia ZŤP preukazu si tento 
vezmú so sebou.

Záujemcovia sa môžu hlásiť do 15. júla 2014 
u Jána Petra, Obrancov mieru 1152/5, tel.: 0949 
103709, Dariny Pavlechovej, Dolné Kočkovce, 
tel.: 0908 236107 a Jozefíny Fedorovej, Horné 
Kočkovce, tel.: 042/467 7747.
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Vážení cestujúci,
z dôvodu výlukovej činnosti správcu železničnej dopravnej cesty (ŽSR) v 

železničných staniciach Púchov, Bytča a na úseku trate Púchov – Považská 
Bystrica, Považská Teplá – Dolný Hričov a Púchov - Lúky pod Makytou v období 
od 26. mája do 11. júna 2014 prichádza k obmedzeniam v jazde vlakov ZSSK. 
Z toho dôvodu pripravila Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. nasledovné 
opatrenia v železničnej osobnej doprave:

 Výluky v období od 31. mája do 10. júna 
Na trati Považská Bystrica - Púchov bude vlak
Os 3304 (Pov. Bystrica 7:07 – Púchov 7:20) odrieknutý a nahradený náhradnou 

autobusovou dopravou (ďalej NAD) – pozor vlak bude nahradený aj 11. júna
Na trati Púchov – Bytča bude vlak 
Os 3355 (Púchov 13:22 – Bytča 13:55) odrieknutý a nahradený NAD
Na trati Považská Bystrica - Púchov bude vlak
Os 3350 (Pov. Bystrica 14:30 – Púchov 14:43) odrieknutý a nahradený 

NAD
Na trati Púchov – Žilina bude vlak
Os 3315 (Púchov 15:22 – Žilina 16:16) odrieknutý a nahradený NAD
Na trati Bytča – Považská Bystrica bude vlak
Os 3352 (Bytča 16:04 - Pov. Bystrica 16:24) odrieknutý a nahradený NAD
Na trati Bytča – Lúky pod Makytou bude vlak
Os 3354 (Bytča 18:04 – Lúky p/Makytou 18:55) odrieknutý a nahradený 

NAD
Na trati Púchov – Lúky pod Makytou bude vlak
Os 3268 (Púchov 15:40 - Lúky p/M. 15:57) odrieknutý a nahradený NAD

DÔLEŽITÉ UPOZORNENIA PRE CESTUJÚCICH
 vlaky nahradené náhradnou autobusovou dopravou (NAD) budú premávať 

podľa osobitných cestovných poriadkov ZSSK
 pri NAD vlaku Os 3304 pre cestujúcich do a zo železničných zastávok 

Milochov a Nosice:
- z Nosíc bude možné cestovať len po Púchov, nebude zabezpečená ob-

služnosť v úseku Dolné Kočkovce – Nové Mesto nad Váhom 
- z Milochova bude zabezpečený len odvoz, odchod NAD bude oproti 

vlaku posunutý o 15 min skôr. V prípade cestovania ďalej ako do Púchova 
je potrebné prestúpiť v Považskej Bystrici na priame spoje NAD, z ktorých je 
zabezpečený prestup na vlak

 pri NAD vlaku Os 3350 pre cestujúcich do a zo železničných zastávok 
Milochov a Nosice:

- zastávka Nosice nebude obsluhovaná. Cestujúcim odporúčame ako náhradu 
využiť  vlak Os 3312 (Pov. Bystrica odchod  14:51)

- do Milochova bude zabezpečený len dovoz z Považskej Bystrice. Cestu-
júcim z Milochova do Púchova odporúčame ako náhradu využiť vlak Os 3312 
(odchod Milochov 14:57)

 pri NAD vlaku Os 3355 a 3315 pre cestujúcich zo železničnej zastávky 
Nosice nie zabezpečená obslužnosť v úseku Považská Bystrica – Žilina

 pri NAD vlaku Os 3354 pre cestujúcich do a zo železničných zastávok 
Milochov a Nosice:

- do Milochova bude zabezpečený len dovoz (v Pov. Bystrici prestup od 
NAD z Bytče)

- do Nosíc bude zabezpečený dovoz aj odvoz (po Púchov)
 z dôvodu obmedzenej kapacity vozidiel zabezpečujúcich NAD počas výluky 

nie je povolená v dotknutých úsekoch preprava imobilných cestujúcich, cestov-
ných batožín a bicyklov v úschovni vo vlakoch nahradených autobusmi.

Náhradné zastávky NAD budú zriadené pre:
 Žel. zastávka Púchov závody – zastávka SAD „Púchov, Matador“,
 Žel. zastávka Púchov zastávka – otoč pred železničným nadjazdom,
 Žel. zastávka Dohňany – zastávka SAD „Dohňany, OcÚ“,
 Žel. zastávka Zariečie – zastávka SAD „Zariečie, Stred“
 Žel. zastávka Nosice – zastávka SAD „Púchov, Nosice, pož.zbrojnica“,
 Žel. stanica Považská Teplá – zastávka SAD „Považská Teplá, motorest“ 

v smere Púchov – Žilina; zastávka SAD „Považská Teplá, č.d. 221“ v smere 
Žilina - Púchov

 Žel. zastávka Plevník - Drienové – zastávka SAD „Plevník, žel.st.“,
 Žel. zastávka Predmier – zastávka SAD „Predmier, rol. družstvo“, na 

hl. ceste,
 Žel. stanica Bytča – zastávka SAD „Bytča, Hrabové, žel.st,“, na hlavnej 

ceste (len pri vlaku Os 3315). 
 Žel. stanica Dolný Hričov – zastávka SAD „Dolný Hričov, žel.st.“,
 Žel. zastávka Horný Hričov – zastávka SAD „Horný Hričov, hostinec“,
V Púchove, Milochove, Považskej Bystrici, Bytči a v Lúkach pod Makytou 

bude pristavený autobus pred železničnými výpravnými budovami.
Nástup a výstup do a z osobných vlakov na opačnej strane
 Predmier a Plevník - Drienové do/z všetkých vlakov smer Púchov – Žilina 

počas celého obdobia
 Nosice a Milochov do/z všetkých vlakov smer Žilina - Púchov od 27. 5. 

(8:20) do 10.6. 
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. sa Vám ospravedlňuje za vzniknuté 

komplikácie, ktoré sú vyvolané obmedzeniami na strane správcu železničnej 
dopravnej cesty.

Ďakujeme za pochopenie.

VÝLUKA NA TRATI  PÚCHOV – BYTČA – DOLNÝ 
HRIČOV a PÚCHOV – LÚKY pod MAKYTOU
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I. trieda muži

Streženice vybuchli doma, pomohla im Lysá

Streženičania (v bledých dresoch) nedokázali využiť výhodu domácheo prostredia a poistiť si 
náskok na čele súťaže. Podľahli doma Plevníku.      FOTO ARCHÍV: Milan Podmaník 

1. Streženice 22 12 6 4 58:35 42
2. Brvnište 22 11 4 7 49:24 37
3. Košeca 23 10 6 7 51:46 36
4. Papradno 23 9 8 6 40:38 35
5. Plevník 22 11 1 10 64:37 34
6. M. Lednice 22 11 1 10 39:38 34
7. Visolaje 22 9 5 8 47:43 32
8. Lysá 22 8 5 9 42:39 29
9. D. Kočkovce 22 8 5 9 32:38 29
10. Jasenica 22 9 4 9 33:35 28
11. Bolešov 22 8 3 11 30:40 27
12. Tuchyňa 22 5 5 12 22:58 20
13. D. Mariková 22 5 3 14 17:53 18

Streženice – Plevník 1:2 (1:0) 
Líder oblastnej ligy nedokázal na domácom 

trávniku využiť zaváhanie druhých Brvnišťanov 
a zveľadiť si svoj náskok v čele súťaže. Prvú 
šancu mali v piatej minúte hostia, no domáci 
brankár Janták si s priamym kopom Smataníka 
poradil. O pár minút mal na kopačke tutovku 
domáci Miho, no nedočiahol na ideálnu prihráv-
ku. Miho mal v dvadsiatej minúte ďalšiu šancu, 
hosťujúci brankár Magerčiak však včas vybe-
hol. Po polhodine Šprtova strela lízala brvno 
hosťujúcej bránky, na druhej strane mal dve 
gólové príležitosti T. Ďurkech. Streženičania šli 
do vedenia v 35. minúte po peknej kombinačnej 
akcii, na ktorej bola gólová koncovka Štrbáka 
– 1:0. Hostia mali lepší vstup do druhého pol-
času. Babínec síce ešte mieril nad bránku, no 
v 50.minúte sa už T. Ďurkech nemýlil a vsietil 
vyrovnávajúci gól. O sedem minút sa dostali 
Plevníčania do vedenia po góle Smataníka 
– 1:2. Zúfalý tlak domácich vyústil do faulu 
v pokutovom území, Federovu penaltu však 
hosťujúci brankár Magerčiak chytil. V závere 
mohli ešte hostia svoj náskok zvýšiť, no Janták 
zneškodnil samostatný únik Smataníka.  

D. Mariková – Visolaje 1:0 (0:0) 
O záchranu bojujúci domáci futbalisti síce 

začali aktívne, no prvú šancu si vypracovali 
hostia. Kanonier Mišutka však mieril iba do 
domáceho brankára. Po štvrťhodine mali opäť 
šancu hostia – Dubaj odcentroval, Mišutkova 
hlavička však skončila v náručí domáceho bran-
kára Kanianka. Domáci si mnoho šancí v prvom 

polčase nevypracovali, hosťujúceho brankára 
ohrozovali iba z priamych kopov. Kompaník a 
Brídzik však nemali presnú mušku. Najväčšiu 
šancu mali domáci v 25.minúte, kedy utešenú 
Kompaníkovu strelu vytlačil hosťujúci brankár 
zo šibenice nad bránku. V druhom polčase 
domáci pridali na obrátkach a ich tlak vyvrcholil 
v 55.minúte, kedy hosťujúca obrana faulovala 
v pokutovom území Brídzika a pokutový kop 
premenil P. Polník – 1:0. Napodiv, po góle 
hostia neboli aktívnejší. Naopak, mohli ešte 
inkasovať, dve výborné strely domáceho Raka 
zneškodnil brankár Visolají Štrbáň. Víťazstvo 
Dolnej Marikovej bolo zaslúžené, dali do zápasu 
viac srdca... 

Lysá – Brvnište 2:1 (1:0)
V Lysej sa hral kvalitný futbal a po krátkej 

„oťukávačke“ v úvode šli domáci do vedenia už 
v ôsmej minúte, kedy si na rohový kop najvyššie 
vyskočil Ľ. Janíček a hlavou otvoril skóre – 1:0. 
Ďalšie šance mali v 11. minúte Bielik a o dve 

minúty neskôr Macko, 
ktoré strela z 20 metrov 
tesne minula bránku. V 
pätnástej minúte hlavička 
domáceho M. Zlochu len 
tesne minula bránku, na 
druhej strane sa zaskvel 
domáci brankár Fojtek, 
ktorý si poradil so Šle-
sárovým priamy kopom. 
Fojtek sa vyznamenal aj 
pri nebezpečnej strele 
Čelka po polhodine hry 
a o päť minút neskôr 
netrafil Brvnišťan Mário
Hároník hlavou prázdnu 
bránku. V úvode druhého 
polčasu spálili solídnu 
príležitosť Ľ. Janíček, no 
pol hodinu pred koncom 
sa už domáci Kováč 
nemýlil a dorazil do siete 
loptu vyrazenú po strele 
Macka – 2:0. Brvnišťania 

potom pritlačili, v domácej bránke však ex-
celoval Fojtek. Nestačil iba na bombu Mária 
Hároníka štvrť hodinu pred koncom – 2:1. 
Fojtek potom ešte zlikvidoval sólový nájazd 
Mária Hároníka a aj strelu Matúša Hároníka z 
priameho kopu.      

Tuchyňa - D. Kočkovce 2:2 (1:1)
Už v desiatej minúte mohli ísť domáci do 

vedenia, no Cíbikovu hlavičku zneškodnil 
hosťujúci brankár. Ten však už bol bezmocný v 
19.minúte po nechytateľnej strele Šveca – 1:0. 
Hostia hrozili po rýchlych protiútokoch a po 
jednom z nich a zmätkoch v domácej obrane 
si Šatka strelil vlastný gól – 1:1. Domáci ešte 
do prestávky spálili niekoľko šancí, dočkali 
sa až v 78.minúte, kedy si P. Rosina zrazil do 
vlastnej siete strelu Jozefa Poliaka – 2:1. Dol-
nokočkovania odpovedali takmer vzápätí, keď 
sa do pokutového územia prepracoval Pšenák 
a vsietil vyrovnávajúci gól – 2:2.   

Papradno – Bolešov 2:2 (2:0)
Domáci nevyužili šancu poskočiť na druhú 

priečku tabuľky, a podobne, ako vedúce duo, 
aj oni zaváhali. Už po polhodine síce viedli 
dvojgólovým rozdielom, no sľubný náskok 
neudržali. Vedenia sa ujalo Papradno v 12.mi-
núte po peknej strele Zborana – 1:0. Na 2:0 po 
polhodine zvyšoval nádhernou strelou z diaľky 
Kozáčik. V druhom polčase spálil tutovku M. 
Trúchlik. Hostia znížili v 67. minúte Mončekom, 
jeho gól však pre ofsajd neplatil. V závere 
domáci doplatili na menšiu koncentráciu. V 
82.minúte znížil strelou z diaľky Barták – 2:1 
a o tri minúty neskôr vyrovnal na konečných 
2:2 z pokutového kopu ten istý hráč. 

Košeca – Jasenica 2:0 (2:0)
Favorizovaní domáci rozhodli o svojom víťaz-

stve už v úvodnej desaťminútovke. V siedmej 
minúte ich poslal do vedenia M. Vicen po pase 
Ondrejku – 1:0 a o dve minúty neskôr spečatil 
domáce víťazstvo P. Otáhel – 2:0. Košečania 
mali potom niekoľko šancí, no stav sa už ne-
zmenil. Za zmienku stojí ešte strela M. Vicena 
desať minút pred koncom stretnutia, ktorej sa 
však do cesty postavila žrď.  
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

II. trieda muži

III. trieda muži - o postup

III. trieda muži - o umiestnenie

I. trieda dorast

II. trieda dorast

I. trieda starší žiaci

II. trieda starší žiaci

Majstrovstvá regiónu Západ

Prípravky

5. liga muži

Led. Rovne - Neded 1:0 (0:0)
Gól: 80. Riečičiar. 
Zostava L. Rovní: Kováč - Tomana (Kadlec), 

Kollár, Kresáň, Chmelík, Lipták (Milan Loduha), 
Riečičiar, Prekop, Ranuša, M. Hruška, Híreš

Beluša - Bánovce 4:0 (1:0)
Góly: 19. a 80. Jánoško, 69. T. Kašša, 72. 

Peter Vavrík
Zostava Beluše: Ciesar - Lukajka, Jurga, 

Pavol Vavrík, Hedera, M. Hrnčík (Peter Vavrík), 
Novisedlák, Ondrička, P. Gažo, T. Kašša (J. 
Gažo), Jánoško (P. Moško)

Ostatné výsledky 28. kola: Gabčíkovo – T. 
Stankovce 4:0, J. Bohunice – V. Meder 0:1, 
Galanta – Palárikovo 0:2, V. Ludince – Komárno 
5:0, Domaniža – Topoľníky 2:0, Nitra juniori 
– Horná Nitra 1:2
1.Veľký Meder 28 23 0 5 61:16 69
2.Gabčíkovo 28 19 7 2 76:23 64
3.Komárno 28 19 3 6 49:31 60
4.Neded 28 15 6 7 65:28 51
5.Palárikovo 28 15 6 7 48:25 51
6.L. Rovne 28 13 9 6 54:33 48
7.V. Ludince 28 13 8 7 52:29 47
8.Horná Nitra 28 14 3 11 45:34 45
9.Domaniža 28 12 4 12 39:47 40
10.Beluša 28 11 2 15 43:50 35
11.J. Bohunice 28 9 4 15 35:54 31
12.T. Stankovce 28 7 3 18 29:55 24
13.Topoľníky 28 6 5 17 25:69 23
14.Bánovce 28 6 1 21 32:59 19
15.Nitra jun. 28 4 6 18 30:56 18
16.Galanta 28 2 5 21 15:89 11

Stará Turá – Horovce 1:1 (0:1)
Góly: 75. Majtás - 31. Kollman
Horovce: Rajník – Gereg, Kebis (Prekop), 

Barták, Stratený, G. Bortel (Kameništiak), Ma-
zán, J. Barkáč, Kollman, Hučo, Kuric 

Ostatné výsledky 28. kola: T. Turná – V. 
Uherce 0:6, Kamenec – N. Pravno 7:2, Oslany 
– Z. Kostoľany 0:3, Lazany – H. Poruba 1:3, 
Cígeľ – Podolie 3:2, Ladce – Ilava 2:0, Malá 
Čausa – Chocholná-Velčice 4:2
1.Chocholná 28 21 3 4 80:28 66
2.Malá Čausa 28 18 4 6 75:33 58
3.Horovce 29 15 6 8 65:36 51
4.Stará Turá 28 14 8 6 57:33 50
5.V. Uherce 28 14 6 8 56:30 48
6.Cígeľ 28 14 6 8 46:40 48
7.Ladce 28 13 4 11 39:36 43
8.Z. Kostoľany 28 10 10 8 43:35 40
9.Podolie 28 11 5 12 50:50 38
10.Tr. Turná 28 11 5 12 43:46 38
11.Kamenec 28 9 10 9 38:39 37
12.H. Poruba 28 11 4 13 39:41 37
13.Ilava 28 6 6 16 18:55 24
14.Oslany 29 4 6 19 23:83 18
15.N. Pravno 28 4 5 19 25:61 17
16.Lazany 28 4 4 20 28:79 16

24. kolo: Pruské – Praznov 3:1 (1:1), Pod-
važie – Kvašov 2:2 (0:1), Pavlis, Ľ. Miček, 
Udiča – Dohňany 5:2 (4:1), Jancík, Poljak, 
Lazy – Pružina 0:2 (0:0), K. Podhradie – Sve-
repec 5:1 (2:0), Hradčan Lednica – Stupné 2:1 
(2:0), Ilavský, Černoško, Dulov - Beluša B 5:3 
(2:2), Zieba 2, Mikšík, Baláž, Pagáč – Ďurica, 
Novotný, Ondrašík.
1. Dulov 24 17 4 3 77:26 55
2. K. Podhradie 24 17 3 4 58:17 54
3. Pružina 24 16 5 3 54:23 53
4. Beluša B 24 16 1 7 59:32 49
5. Podvažie 24 10 7 7 38:27 37
6. Udiča 24 11 4 9 47:43 37
7. Sverepec 24 10 3 11 38:46 33
8. Lazy 24 9 2 13 29:36 29
9. Kvašov 24 7 6 11 35:44 27
10. Praznov 24 7 2 15 37:61 23
11. Pruské 24 6 3 15 27:53 21
12. Stupné 24 5 6 13 29:57 21
13. Hr. Lednica 24 6 3 15 26:55 21
14. Dohňany 24 4 5 15 31:65 11

Dohňany majú odrátaných 6 bodov.

6. kolo: Borčice B - FC Púchov 8:0, Č. Kameň 
– Bodiná 2:2 (0:1), Kameničany – Podmanín 2:1 
(0:0), Kolačín – Šebešťanová 2:1 (1:1).
1. Borčice B 12 10 2 0 56:9 32
2. Šebešťanová 12 9 1 2 37:18 28
3. Kolačín 12 5 1 6 32:31 16
4. Podmanín 12 4 2 6 23:24 14
5. Č. Kameň 12 3 4 5 18:24 13
6. Kameničany 12 3 4 5 15:26 13
7. FC Púchov 12 3 1 8 13:38 10
8. Bodiná 12 1 5 6 13:37 8

6. kolo: Tunežice - Dynamo Orlové 4:1 (1:0), 
Prejta – Trstie 2:0 (1:0), Mikušovce – Lúky 5:2 
(2:1), Maco, Martinko, D. Breznica – Vrchteplá 
5:1 (1:0), M. Dubový 2, Kozáček 2, Gabriš. 
9. Prejta 12 8 0 4 31:18 24
10. D. Breznica 12 7 2 3 38:24 23
11. Tunežice 12 7 2 3 29:20 23
12. Mikušovce 12 6 2 4 28:14 20
13. Vrchteplá 12 5 1 6 24:27 16
14. Dy. Orlové 12 5 1 6 28:34 16
15. Trstie 12 3 2 7 15:23 11
16. Lúky 12 1 2 9 18:51 5

24. kolo: D. Mariková – Visolaje 5:0 (2:0), 
Streženice – Ladce 1:1 (0:0), Loduha – Kvasni-
ca, Košeca – Jasenica 8:0 (8:0), nedohrané pre 
malý počet hráčov hostí, Prejta – Sverepec 3:6 
(2:3), Udiča, Bolešov a Dohňany mali voľno.
1. Košeca 18 15 0 3 97:11 45
2. Streženice 18 12 5 1 75:14 41
3. Udiča 18 11 1 6 63:34 34
4. Ladce 18 10 3 5 70:32 33
5. Visolaje 18 8 1 9 41:62 25
6. Bolešov 19 8 1 10 29:58 25
7. Jasenica 19 7 3 9 46:61 24
8. D. Mariková 19 6 4 9 30:32 22
9. Dohňany 18 6 3 9 35:47 21
10. Sverepec 19 3 6 10 25:38 15
11. Prejta 18 1 1 16 12:134 4

19. kolo: Pružina – Podvažie 3:0 kontumač-
ne, Lysá – Kvašov 3:1, Ľ. Hoždora 2, Bednárik 
– Siekel, Mikušovce – Tuchyňa 0:0, H. Poruba 
– Praznov 1:3, nedohrané 
1. Tuchyňa 19 15 2 2 60:23 47
2. Praznov 19 13 2 4 69:24 41
3. Pružina 19 9 4 6 60:43 31
4. Kvašov 19 6 6 7 42:48 24 
5. Lysá 19 7 3 9 49:60 24
6. Mikušovce 19 5 6 8 19:26 21
7. H. Poruba 19 5 4 10 47:57 19
8. Podvažie 19 2 1 16 21:86 7

24. kolo: D. Mariková – Plevník 2:0 (1:0), 
Streženice – Prečín 3:0, Bartoš, Ivaniš, La-
decký, Udiča – Dohňany 2:1, Ofúkaný, Košeca 
- Dynamo Orlové 2:3, Domaniža – Sverepec 
1:1, Ladce – Ilava 1:6, Pruské - FK Lednica 
1:4, Zbranek, Rác, Lacko, Ondráško. 
1. Domaniža 24 18 5 1 88:21 59
2. FK Lednica 24 16 4 4 45:16 52
3. Plevník 24 16 2 6 66:25 50
4. Sverepec 24 14 7 3 38:19 49
5. Udiča 24 11 4 9 45:38 37
6. Ilava 24 11 2 11 61:63 35
7. D. Mariková 24 9 6 9 29:21 33
8. Košeca 24 8 5 11 44:43 29
9. Ladce 24 8 4 12 39:51 28
10. Dyn. Orlové 24 8 3 13 48:69 27
11. Pruské 24 6 7 11 30:52 25
12. Prečín 24 5 4 15 47:83 19
13. Streženice 24 3 6 15 19:51 15
14. Dohňany 24 4 3 17 29:76 15

20. kolo: Jasenica – Tuchyňa 9:0, Stupné 
– Lazy 0:3, Hodoško, Štefánik, Palúchová, Ho-
rovce - MŠK PB B 5:0, Holba 3, Gorelka 2, Lysá 
- H. Poruba 4:0, Chodúr 2, Repka 2, Bolešov 
– Pružina 1:3, Mikušovce – Kolačín 1:2 
1. Jasenica 20 16 4 0 104:12 52
2. Lysá 20 16 0 4 95:31 48
3. Pružina 20 13 2 5 68:23 41
4. PB B 20 12 1 7 76:53 37
5. Bolešov 20 11 3 6 64:26 36
6. H. Poruba 20 11 1 8 66:52 34
7. Lazy 20 9 3 8 55:38 30
8. Horovce 20 9 0 11 42:54 27
9. Stupné 20 7 1 12 34:49 22
10. Mikušovce 20 3 1 16 37:71 10
11. Tuchyňa 20 3 0 17 15:143 9
12. Kolačín 20 2 0 18 20:124 6

SKUPINA A - Beluša – Prečín 0:0, Beluša 
– Udiča 1:3, Huťová, Sverepec – Udiča 3:0,  
Sverepec – Prečín 2:0, Prečín – Udiča 2:0, 
Sverepec – Beluša 5:1, Kujaník. 
1. Sverepec 12 6 4 2 26:10 22
2. Prečín 12 5 2 5 19:15 17
3. Udiča 12 4 4 4 22:21 16
4. Beluša 12 2 4 6 15:36 10

SKUPINA B - Visolaje - D. Kočkovce 2:1, 
B. Chleban, S. Chleban – Matejík, M. Lednice 
- D. Kočkovce 2:2, Matejík, Urban, M. Lednice 
– Visolaje 3:1, S. Chleban.
1. Visolaje 6 5 0 1 18:9 15
2. M. Lednice 6 3 1 2 16:14 10

3. D. Kočkovce 6 0 1 5 6:17         1 
SKUPINA D - Ilava – Zubák 1:1, Janči, Hrad-
čan Lednica – Ilava 1:2, Zubák – Borčice 3:1, 
Hradčan Lednica – Borčice 0:4, Ilava – Borčice 
2:3, Hr. Lednica – Zubák 1:1 
1. Ilava 12 8 1 3 50:22 25
2. Borčice 12 8 0 4 31:35 24
3. Hr. Lednica 12 4 1 7 20:26 13
4. Zubák 12 2 2 8 18:36 8
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Delegačná listina ObFZ na 8. júna

I. trieda muži 25. kolo o 17.00
Tuchyňa – Dolná Mariková (Koleno, Blaško, 
Vadovský), Dolné Kočkovce – Lysá pod Maky-
tou (Zvak, Tellechea, Mako), Brvnište – Malé 
Lednice (Brna, Petrušek, Kováč), Jasenica 
– Papradno (Orálek, Homola, Zigo), Bolešov 
– Streženice (Ježovica, Burien, Gašparíková), 
Plevník – Visolaje (Brundza, Šikulinec, Oselský), 
Košeca má voľno

II. trieda muži 25. kolo o 17.00
Dulov – Pruské (v sobotu o 17.00 – Zigo, 
Pavlačková, Sklenár), Beluša B – Hradčan 
Lednica (Ježovica, Sklenár), Stupné – Košecké 
Podhradie (Milčík, Šťastný), Sverepec – Lazy 
pod Makytou (Mihálik, Borčický), Pružina 
– Udiča (Šaradín, Folučka), Dohňany – Pod-
važie (Kováčik, Hromádka), Kvašov – Praznov 
(Pavlačková, Kapila)

III. trieda muži – 7. kolo o postup
Kameničany – Fan Club Púchov (Ďurčo), 
Kolačín – Bodiná (Pastorek), Červený Kameň 
– Šebešťanová (Kvasnica), Borčice B – Pod-
manín (v sobotu o 17.00)

 III. trieda muži – 7. kolo o umiestnenie
Tŕstie – Mikušovce (Migát), Dynamo Orlové 
– Dolná Breznica (Hriadel), Vrchteplá – Tunežice 
(Sulovský), Lúky – Prejta (Papuča)

I. trieda dorast 25. kolo o 14.15
Udiča – Prejta (v sobotu o 17.00 – Tellechea, 
Šaradín), Sverepec – Košeca (Borčický, Mihá-
lik), Dohňany – Streženice (Hromádka, kováčik), 
Ladce – Visolaje (v sobotu o 14.15 – Šikulinec, 
Vadovský), Dolná Mariková, Bolešov a Jasenica 
majú voľno

II. trieda dorast 20. kolo o 14.15
Horná Poruba – Pružina (v sobotu o 17.00 

– Cabaj, Pavlačková), Praznov – Mikušovce 
(Folučka, Šaradín), Tuchyňa – Lysá pod Maky-
tou (v sobotu o 17.00 – Hromádka, Pastorek), 
Kvašov – Podvažie (v sobotu o 17.00 – Kapila, 
Kováč)

I. trieda starší žiaci – 25. kolo o 10.30
Pruské – Dolná Mariková (Cabaj), FK Lednica 
– Ladce (Zigo), Ilava – Domaniža (Homola), 
Sverepec – Košeca (Blaško), Dynamo Orlové 
– Udiča (o 14.15 – Hriadel), Dohňany – Streže-
nice (Brna), Prečín – Plevník (Koleno)

II. trieda starší žiaci – 21. kolo o 10.30
Mikušovce – Jasenica (Kapila), Kolačín – Bo-
lešov (o 14.15 – Pastorek), Pružina – Lysá pod 
Makytou (Šaradín), Horná Poruba – Horovce 
(Pavlačková), MŠK Považská Bystrica B – Stup-
né (o 10.00 – Vadovský), Lazy pod Makytou 
– Tuchyňa (Migát)

Športovotechnická komisia
1. ŠTK  schvaľuje výsledky MFZ  I., II., III. trieda 
o postup a III. trieda o umiestnenie  dospelí,     I. 
a II. trieda dorast,  I. a II. trieda žiaci a prípraviek 
hraných dňa 24. a 25. 5. 2014. 
2. ŠTK opakovane dôrazne upozorňuje FO a FK 
na povinnosť vytvorenia zápasových nominácií 
v ISSF.
3.  ŠTK upozorňuje FO a FK, že v prípade nefunkč-
nosti ISSF  na futbalovom štadióne sú povinný 
vypísať zápis v papierovej forme.
4. ŠTK oznamuje  účastníkom III. tried, že 
kompletné tabuľky o postup aj o umiestnenie  s 
prenesenými vzájomnými zápasmi zo základných 
skupín sa nachádzajú na  www.futbalnet.sk v sekcii 
súťaže III. trieda dospelí. 
5. ŠTK ponecháva v platnosti udelené výnimky z 
hracích dní a časov aj na posledné tri kolá jesennej 
časti  súťažného ročníka 2013/2014. 
6. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ M. Gašparí-
ková zo zápasu Plevník – Papradno.
7. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ Vl. Milčíka 
zo zápasu Stupné – Dulov.
8. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ I. Orálka zo 
zápasu Kvašov – Udiča.
9. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ J. Brundzu 
zo zápasu Praznov – Podvažie. 
10. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ A. Tellecheu 
zo zápasu Šebešťanová – Kameničany.
11. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ P. Šaradin 
zo zápasu D. Orlové – Prejta.
12. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ M. Fúrika 
zo zápasu Tŕstie – Tunežice. 

13. ŠTK pre porušenie SP čl. 100/b a SP čl. 106/1  
kontumuje MFZ II. trieda dorast 18. kola Praznov 
– Pružina  a priznáva 3 body a skóre 3:0 v prospech 
Praznova. ŠTK odstupuje TJ Pružina na doriešenie 
DK. ŠTK upozorňuje TJ Pružina na dodržanie RS 
A čl. 5.3 a žiada dokladovať úhradu do najbližšieho 
zasadnutia ŠTK pod následkom DO.
14. ŠTK nevyhovuje odvolaniu FK Lednica a 
odvolanie odstupuje na Odvolaciu komisiu ObFZ 
PB podľa čl. 52 Stanov OBFZ. 
Najbližšie zasadnutie ŠTK bude dňa 4. 6. 2014 o 
15,30 hod. Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v 
tejto Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia úradnej správy.

Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť na 1 m. s. N 
– 5 x ŽK podľa 37/5a
D 271  Daniel Kučík, 1220975, Dol. Kočkovce
D 272  Radoslav Kušnier, 1133577, Jasenica
D 273  Ondrej Nemčík, 1313639, Papradno
D 274  Tomáš Kardoš, 1202548, Pružina
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 275  „D“ Patrik Galko, 1254281, Bolešov - 3 
týždne N podľa 49/1b,2b, 71/2a
D 276  Ján Papuča, „T“ SŽ Lednica - pozastavenie 
výkonu funkcie T a zákaz vstupu do šatní, technic-
kej zóny vrátane priestorov lavičky náhradníkov 
na 6 týždňov N od 22. 5. 2014 podľa 48/1c, 2b, 
71/2d a pokuta 10 eur. 
D 277  Radoslav Vlach, 1169478, Dolná Maríkova 
- 1 s. s. N podľa 37/3, 71/2a 
D 278  Dušan Vajdík, 1220956, Dolná Maríková 
– 4 týždne N podľa 49/1b,2b, 71/2a 

D 279  Karol Petrík, 1144891, 
Šebešťanová – 1 s. s. N podľa 
46/1a, 2,  71/2a
DO uložené klubom: 
D 280  FK Lednica pokuta 20 
eur podľa 48/4 (D276) 
D 281  TJ Strážov Pružina 
pokuta 100 eru podľa čl. 59 
DP a bodu 10.1.2 RS
Oznamy DK:
DK predkladá odvolanie FK 
Lednica na Odvolaciu komisiu 
ObFZ PB podľa čl. 84/2 
Proti rozhodnutiam DK je 
možné sa odvolať do 7 dní 
od uverejnenia ÚS.

Komisia rozhodcov
1. KR na základe vlastného 
šetrenia (turnaj prípraviek 
v  Košeci) prijala opatrenia 
v súlade so zásadami pre 
činnosť. 

2. KR berie na vedomie správu o neskoršom  
uzavretí  Zápisu o stretnutí v systéme ISSF v 
MFZ  dospelých 23. kola Dolné Kočkovce – Dolná 
Mariková od rozhodcu Kolena.
3 Ospravedlnení:
31. 5.  Šaradin, Tellechea, Milčík, Pavlačková,
31. 5. - 1. 6. Eliášek, Homola, Škrovánek
1. 6. Kvasnica 
4. Chyby rozhodcov:
I. trieda dorast - 20. kolo: Kvasnica 2, Koleno, 
Pavlačková po 1
II. trieda dorast - 17. kolo: Ďurčo 3, Ježovica 1
I.trieda žiaci – 21. kolo: Milčík 2, Zigo 1
I.trieda žiaci – 22. kolo: Šaradin, Blaško po 2
I.trieda žiaci – 23. kolo: Ďurčo 2, Šikulinec, Migát 
po 1
II. trieda žiaci – 18. kolo:  Pastorek 4, Ďurčo 3, 
Kapila 1

Komisia delegátov
1. Komisia DZ ObFZ PB žiada delegátov zara-
dených v súťažiach riadených ZsFZ, pokiaľ majú 
voľno v krajských súťažiach a nechcú byť  delego-
vaní na súťažné stretnutia riadených Oblastným 
futbalovým zväzom Považská Bystrica, aby sa včas 
ospravedlnili a nie až vtedy, keď je zverejnená ÚS. 
Na telefónne číslo predsedu komisie delegátov 
ObFZ (0917905894). 

Trénersko-metodická komisia
TMK oznamuje, že v roku 2014 končí platnosť 
všetkých trénerských preukazov 4. triedy, ktoré sa 
budú rekvalifikovať na preukazy trénera I. stupňa
- UEFA Grassroots C s poplatkom 35 eur. Preukazy 
4. triedy licencie C, ktoré končia v roku 2014 sa 
budú predlžovať na I. stupeň – UEFA Grassroots 
C s poplatkom 10 eur. 
Tréneri, ktorí neabsolvovali predĺženie alebo 
rekvalifikáciu – staré preukazy a licencie strácajú
platnosť v roku 2014 - budú musieť absolvovať nové 
školenie trénerov I. stupňa - UEFA Grassroots C. 
Bez nových preukazov I. stupňa a licencií - UEFA 
Grassroots C nemôžu tréneri absolvovať vyššie 
školenie trénerov EURO „B“, ktoré uskutočňuje 
TMK ZsFZ. 
So sebou si treba priniesť 2 x foto 2,00 x 2,5cm, 
účastnícky poplatok sa zaplatí na mieste rekva-
lifikácie.
Školenie sa uskutoční dňa 2. 8. 2014 (sobota) 
o 8,00 hod. - 3. 8. 2014 (nedeľa) o 8,00 hod. v 
budove SOŠ-S v Považskej Bystrici (pri štadióne) 
- učebňa č.15 vzdelávacie stredisko. Záverečné 
posedenie bude vo štvrtok 7. 8. 2014 o 16,00 
hod. v hoteli GARNI v Pov. Bystrici. Záujemcovia 
sa nahlásia do 31. 7. 2014 písomne na e-mail 
sekretar@obfzpb.sk, alebo telefonicky p. Bukový 
- 0904/605 855.A bude tu poriadok, jasné!                        FOTO: Milan Podmaník 
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,60 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

Utorok 3. júna 2014
Zeleninová polievka 
s krupicovými haluškami
Paradajková polievka so syrom
1.  Kuracie prsia plnené bryndzou 
 a slaninou, dusená ryža
2.  Divinové ragú na červenom 
 víne, karlovarská knedľa 
3.  Šalát s tuniakom a vajíčkom  
Dezert: Čokoládové trojuholníky  

Streda 4. júna 2014
Hovädzí vývar RISI-BISI
Karfiolový krém so slaninou
1.  Brnenský bravčový rezeň, 
 zemiakové pyré, paradajkový šalát
2.  Kurací steak zapečený s hruškou 
 a nivou, dusená ryža, miešaný 
 šalát  
3.  Zeleninové lasagne 
 s bešamelom a syrom
Dezert: Limetové rezy  

Štvrtok 5. júna 2014
Minestrone
Goralská polievka
1.  Španielsky vtáčik, dusená 
 ryža, uhorkový šalát
2.  Kurací steak s grilovanou 
 zeleninou, varené zemiaky, 
 zeleninové obloženie  
3.  Bavorské šišky
Dezert: Medová kocka  

Piatok 6. júna 2014
Cesnaková polievka 
so šunkou a syrom
Kulajda s restovanými dubákmi
1.  Zapekaná krkovička, pečené 
 zemiaky, červená repa 
2.  Kuracie soté s hubami a slaninkou, 
 tarhoňa, uhorkový šalát
3.  Grilovaný hermelín 
 s anglickou zeleninou
Dezert: Ružové rezy

Utorok 3. júna 2014     
Mexická fazuľová polievka
1.  Kurací rezeň v sezame, 
 zemiaková kaša, uhorkový šalát
2.  Sviečková na smotane, knedľa
3.  Zapekaná brokolica so šunkou 
 a nivou, bageta

Streda 4. júna 2014
Slepačí vývar s cestovinou
1.  Pečené kuracie stehno 
 na rozmaríne, ryža, kompót 
2.  Vyprážané korbáče, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
3.  Zapekané palacinky s tvarohom

Štvrtok 5. júna 2014   
Valašská kyselica
1.  Kurací Steak s anglickou 
 zeleninou, zemiakové dukáty
2.  Bravčové výpečky, dusená 
 kapusta, knedľa
3.  Havranie cestoviny s kuracím 
 mäsom a šampiňónmi

Piatok 6. júna 2014  
Cibuľová polievka so syrom
1.  Bravčový Černohor, hranolky, 
 tatárska omáčka
2.  „Paela“

3.  Hlivový paprikáš, krupicové 
 halušky

Utorok 3. júna 2014
Hrachová polievka s chlebom
1.  Bravčové nakladané rezne, 
 1/2 hranolky,1/2 ryža, 
 červená repa
2.  Penne con pollo (cestoviny, 
 kuracie mäso, smotanová omáčka)
3.  Miešaný zeleninový šalát Cézar
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 4. júna 2014
Kapustová polievka s chlebom
1.  Zapekané kuracie prsia so syrom 
 a broskyňou, ryža, obloha
2.  Dukátové buchtičky, 
 vanilkový krém
3.  Cestovinový šalát so zeleninou 
 a jogurtom
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 5. júna 2014 
Zeleninová polievka 
s krupicovými haluškami
1.  Bratislavské pliecko, knedľa
2.  Zeleninové rizoto, syr
3.  Cuketový šalát
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 6. júna 2014
Karfiolová polievka
1.  Rybie prsty, zemiaková kaša, 
 kyslá uhorka
2.  Bryndzové halušky
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s vyprážaným tofu syrom
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 3. júna 2014
Zeleninová polievka s haluškami
1.  Pastiersky syr, varené 
 zemiaky, tatarská omáčka
2.  Hydinový perkelt, maslové halušky
3.  Orientálny ovocný šalát  
 s mandľami a medovou zálievkou

Streda 4. júna 2014
Karfiólová polievka so zemiakmi
1.  Slovenský guláš, knedľa
2.  Lahôdkové ramienko, 
 anglická zelenina, varené zemiaky
3.  Ovocné guľky s opekanou 
 strúhankou

Štvrtok 5. júna 2014
Gulášová polievka
1.  Kuracie prsia s brokolicou 
 zapečené syrom, zeleninová ryža
2.  Varená udená krkovička, 
 slovenský šalát
3.  Zemiakové placky, zákvas

Piatok 6. júna 2014
Ždiarska kapustnica
1.  Vyprážaný morčací rezeň, 
 zemiaková kaša, zeleninový šalát
2.  Palacinky s džemom, šľahačkou 
 a ovocím
3.  Cestovinový lahôdkový šalát 
 s mäsom a syrom

Utorok 3. júna 2014
Salašnícka polievka 
(klobása, zemiaky)

1.  Srbský bravčový rezeň, ryža
2.  Koložvárska kapusta, varené 
 zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Streda 4. júna 2014
Hovädzí vývar 
s rezancami a zeleninou
1.  Morčacie prsia „TIROLÁK“, 
 štuchané zemiaky
2.  Bravčový guláš, knedľa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 5. júna 2014
Frankfurtská polievka
1.  Prírodný bravčový plátok, 
 hrášková ryža
2.  Kuracie kúsky na paprike, 
 cestovina
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Piatok 6. júna 2014
Hrachová polievka
1.  Vyprážaná mozzarella, 
 hranolky,  tatárska omáčka
2.  Kuracie prsia s brokolicou, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Utorok 3. júna 2014
Frankfurtská polievka s párkom
1.  Španielsky vtáčik, ryža, obloha
2.  Granadírsky pochod,  čalamáda
3.  Fazuľové struky s cesnakom 
 - strúhaný syr nízkotučný 

Streda 4. júna 2014
Strúčková polievka
1.  Kurací špíz, zemiaková kaša, 
 obloha
2.  Bravčový paprikáš, cestovina
3.  Cviklový šalát - strúhaný syr 
 nízkotučný

Štvrtok 5. júna 2014
Hrachová polievka
1.  Pečená krkovička, ryža, obloha
2.  Plnená zemiaková placka 
 kuracím mäsom, strúhaný syr
3.  Mrkvový perkelt - strúhaný syr 
 nízkotučný

Piatok 6. júna 2014
Moravská fazuľová polievka
1.  Plnené kuracie prsia slaninkou 
 a pórom, ryža, obloha
2.  Cestovinový šalát MARCO
3.  Fazuľové struky s cesnakom 
 - varené vajíčko

Víkendové menu 
Zeleninová polievka
Gordon blue, hranolky, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 23. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Grilované kuracie prsia, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Bravčový rezeň LABUŽNÍK, 
 zemiaková kaša, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s vyprážaným kuracím mäsom
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 3. júna 2014
Kmínová polievka s vajíčkom
1.  Bravčové plátky 
 na šampiňónoch, tarhoňa
2.  Francúzske zemiaky, cvikla

Streda 4. júna 2014
Fazuľová polievka s údeným
1.  Pečené bravčové koleno, 
 chren, horčica, zemiaky
2.  Šúľance s makom
 
Štvrtok 5. júna 2014
Cibulačka s kukuricou
1.  Maďarský guláš, knedľa
2.  Špenátové halušky so syrom, 
 omáčka

Piatok 6. júna 2014
Boršč
1.  Bravčové ragu na zelenine, ryža
2.  Zemiakový prívarok, vajce, 
 klobása, chlieb

Utorok 3. júna 2014
Cícerová polievka
1.  Bravčové údené, chrenová 
 omáčka, knedľa
2.  Kurací rezeň v syrovom 
 cestíčku, varené zemiaky
3.  Mexický kurací šalát
4.  Prezidentský rezeň, 
 gurmánske zemiačiky

Streda 4. júna 2014
Zemiaková polievka s údeným
1.  Plnený kelový list, zemiaky 
 na cibuľke
2.  Kurací paprikáš, halušky
3.  Mexický kurací šalát
4.  Prezidentský rezeň, 
 gurmánske zemiačiky

Štvrtok 5. júna 2014
Karfiolová polievka
1.  Obrátený rezeň, ryža
2.  Vyprážané šampiňóny, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát 
 s vyprážaným syrom
4.  Prezidentský rezeň, 
 gurmánske zemiačiky

Piatok 6. júna 2014
Kapustnica
1.  Syrové DUO, varené zemiaky
2.  Hovädzie na slaninke, tarhoňa
3.  Mexický kurací šalát
4.  Prezidentský rezeň, 
 gurmánske zemiačiky
KU KAŽDÉMU MENU 
PODÁVAME 0,2l NÁPOJA
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

2-izbový tehlový byt s loggiou
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 
61 m2

Cena: 44.000 €
 0903 671 735

2-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
 0904 340 269

Rodinný dom2-izbový byt

Víkendová chatka

2-izbový priestranný byt
Lokalita: 
PU - Štefánikova,
čiast. rekonštrukcia
Výmera: 64 m2

Cena: 46.900 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší rodinný domček Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Drevenica
Lokalita: 
SKI Čertov, 
zrekonštruovaná
Pozemok: 2920 m2

Cena: 37.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Beluša / Hloža 
- 2+1, tichá lokal.
Pozemok: 958 m2

Cena: 39.500 €
 0903 671 735

Novostavba rodinného domu

Lokalita: 
PU - Požiarna 
Výmera: 48 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Víkendová chata
Lokalita: 
Lazy pod Mak.
Úžit. plocha: 
2026 m2

Cena: 29.900 €
 0904 340 269

Rodinný dom 
- polyfunkčný objekt

Lokalita: centrum Púchova 
Úžitková plocha: 282 m2

Pozemok: 661 m2

Cena: dohodou
 0903 501 959

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom
Lokalita: 
Púchov 
- Pod Lachovcom
Ú.plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959

Lokalita: 
Vydrná
Pozemok: 
438 m2

Cena: 11.960 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Lednické Rovne -
Hôrka
Pozemok: 501 m2

Cena: 153.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Rastislavova, 
čiast. rekonštrukcia
Výmera: 50 m2

Cena: 40.900 €
 0903 671 735
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LETO 2014

Info: RIATOUR Púchov - Moyzesova 1744, tel. 042/463 5036, 463 5034, 
fax: 042/463 5032, e-mail: riatour@riatourck.sk, www.riatourck.sk             
Otvorené: Po - Pia: 9.00 - 18.00, Sobota: 9.00 - 12.00

Každý deň nové ponuky LAST MINUTE

Pestrá ponuka hotelov a apartmánov 
od Istrie po Dalmáciu.

Najvyššie júnové 
zľavy do 30%

Pestrý výber z ponuky slovenských a českých CK

LETECKÉ ZÁJAZDY

Vo vybraných hoteloch 
deti ubytovanie a doprava ZDARMA!

CHORVÁTSKO autobusom 27. 6. - 6. 7.

Biograd - penzióny s polpenziou   od 199 € / os.
Biograd - apartmány bez stravy   od 99 € / os.
Sv. Filip i Jakov - hotel Alba s polpenziou 269 € / os.
Vodice - priv. izby s polpenziou  189 € / os.
Vodice - Hotel Nikola s polpenziou 264 € / os.
Pakoštane - apartmány bez stravy od 88 € / os.
Omiš - apartmány bez stravy  od 94 € / os.
Makarska - hotely s polpenziou  od 279 € / os.

Doprava autobusom 70 - 80 € / os.

Grécko - Thassos, hotel s polpenziou  19. 6. - 26. 6.  od 211 € / os.
Španielsko - Malorka, hotel s polp.  18. 6. - 26. 6.  od 359 € / os.
Turecko - Alanya, hotel s all inclusive  18. 6. - 25. 6.  od 339 € / os.
Bulharsko - Primorsko, hotel s raňaj.  17. 6. - 24. 6.  od 169 € / os.

Bulharsko, Taliansko, Grécko, Španielsko, 
Turecko, Cyprus, Tunis, Egypt a ďalšie

Deti až do 15 rokov úplne ZDARMA

Špeciálne zľavy na ostatné nástupy 
v júni a júli až do 30 %

MIROSLAV ŠAMAJ - PLYNOSERVIS

ČISTENIE PLYNOVÝCH KOTLOV
po vykurovacej sezóne

TEL: 0902 321 331
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Prenajmeme priestory - 42 m2 v 
športovej hale VŠK Púchov na pod-
nikanie vhodné najmä na kanceláriu, 
príp. drobnú prevádzku. Kontakt: 0918 
721 018, prípadne 0907 130 070.  
               I-150

PRENÁJOM

BLAHOŽELANIE

 Ponúkame nové obchodné priestory 
v centre mesta oproti Divadlu (30 m2). 
Tel. 0911 714 617.   I-064

 Predám 3-izbový byt na Moravskej 
ulici v Púchove. Tel. 0907 755 885.  
     I-171

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

7. 6. MUDr. Cíger Zdravie

8. 6. MUDr. Kojanová ZS Beluša
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 Ponúkame na dlhodobý prenájom 
murovanú halu pri Púchove, v obci 
Lúky. Využitie: sklad,  výrobňa, prípadne 
autoservis. Rozloha: 600 m2 (výška je 
4,5 m). Prístup po spevnenej ceste i s 
kamiónom. Spolu s halou v uzavretom 
areáli s plochou  4 500 m2 sa nachádza i 
samostatne stojaca budova 250 m2 vhod-
ná na administratívu, resp. i ako  ďalšie 
skladovacie miesto (obe s nákladnou 
rampou). Tel. 0918 752 492.  I-181

PRENÁJOM
Ponúkame na prenájom nebytový 

priestor vo vestibule Krytej plavárne v 
Púchove (25,44 m2). V prípade záujmu 
posielajte svoje žiadosti na e-mail: msk-
puchov@mskpuchov.sk. MŠK Púchov 
s.r.o., ul. 1. mája 834/29, 020 01  Púchov, 
tel.č.: 042/4632440

SPOMIENKA

 Predám zrekonštruovaný, slnečný, 
veľký 2-izbový byt s murovanou pivnicou 
vhodnou na podnikanie v Považskej 
Bystrici – Kolónia. Tel. 0948 760 666.  
     I-190

Dňa 27. mája 2014 by sa 
bola dožila 60 rokov naša 
drahá manželka, mamička 
a babička 

Zdenka JANÍČKOVÁ 
z Lysej pod Makytou,
keby nám ju krutá smrť 

navždy nezobrala.
S úctou a láskou si na ňu spomínajú 

manžel, matka, dcéry s rodinami, vnúčatá 
Adelka, Alex, Simonka, Anetka, Nikolka a 
aj všetky rodiny Janíčkové a Fujeríkové.

Nikdy nezabudneme.

SPOMIENKA
Dňa 30. mája 2014 sme si pripomenuli 

4. výročie úmrtia nášho otca, dedka a 
pradedka 

Jozefa BIZOŇA z Púchova.
S láskou spomínajú 

synovia a ostatná rodina

SPOMIENKA
Dňa 31. mája 2014 uply-

nie rok odvtedy, čo nás 
opustila manželka, mama, 
babka a prababka 

Božena JURÁČKOVÁ, 
rod. Bieliková.
Kto ste ju poznali, venujte 

jej spolu s nami tichú spomienku.
S láskou spomínajú manžel, 

syn s rodinou a sestry

Náš tatino, dedko a pradedko 
Michal HUPKA
oslávil 1. júna životné jubilem 80 rokov.
To najkrajšie, čo život môže dať, 
ku krásnemu jubileu chceme Ti zaželať.
Nech slza bolesti Ti tvár nikdy 
nezmáča, žiaľ a smútok 
nech sa Ti chrbtom otáča, 
zdravie, šťastie, láska a dobrota 
nech sú náplňou ďalších rokov 
Tvojho života.

Zo srdca všetko najlepšie želajú 
manželka, deti, vnúčatá 

a dve pravnučky.

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám výhodne chatu v peknom tichom 
prostredí na Čertove – Lamže. Tel. 0903 
184 318.     I-173

 Poľnopotreby Beluša – Ing. František 
Salaj – firma so zameraním na predaj 
záhradníckych a chovateľských potrieb 
prijme do zamestnania pre predajňu 
v Púchove predavačku. Prax v odbore 
vítaná. Žiadosti spolu so životopisom 
posielajte na: polnopotreby.belusa 
@gmail.com.    I-197

 Opatrovanie seniorov a zdravotne ťaž-
ko postihnutých v domácom prostredí. 
Výhodne . Tel. 0949 067 606.  I-195

 Prenajmem zrekonštruovaný a zariade-
ný 1-izbový byt v Bratislave – Dúbravke. 
Tel. 0908 807 373 (Lenka).  I-194

 Predám 3-izbový byt v novostavbe (2007) 
v centre mesta (75 m2). Cena 95 000 €. Tel. 
0905 788 603, 0907 985 237.  I-180 
 Predám záhradu 2000 m2 v Púchove. Tel. 
0907 986 195.    I-192

PRENÁJOM
 Dám do prenájmu 1-izbový byt, aj dlhodobo. 
Tel. 0908 729 544.   I-168

ZAMESTNANIE

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 6. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-118

 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 VHS na DVD. Digitalizácia videokaziet 
všetkých formátov VHS, S-VHS, VHS-C, 
vide8, hi8, digital8, miniDV. Predpis na DVD 
bez rozdielu minutáže 7,50 €/ks. Digitalizácia 
magnetofónovej kazety a gramofónovej platne 
8,50 €/ks. Digitalizácia diapozitívu, negatívu 
– 0,20 €/ks. Tel. 0911 669 097.  I-141
 Prečalúnim sedacie súpravy, postele, stoličky 
a pod. Tel. 0915 892 673.   I-144
 METROVÝ TEXTIL – Pešia zóna – široký 
výber matracov. www.textilrehak.sk.  I-175
 Doučovanie anglického a nemeckého ja-
zyka, prípadne iných predmetov pre žiakov 
základných a stredných škôl. Cena dohodou. 
Kontakt: 0908 277 321 (SMS).  I-191
 Kaderníctvo Pastorková – Záriečie č. 161. 
Tel. 0948 839 800, 4691 444.  I-193
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Aspekta Trade s.r.o., Nimnická cesta 1674, PÚCHOV           

Získajte nové Rio s víťazným 
dizajnom, 7-ročnou zárukou 
a najvyšším počtom hviezdičiek 
v prísnych testoch bezpečnosti 

už za 1.968 €

042/46 33 877                       www.kiapuchov.sk

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po Katastrál-

nom úrade) na 1. poschodí - dve miestnosti o 
rozlohe14,73 m2  +14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome 
kultúry) na 1. poschodí o rozlohe 12,43 m2, 
21,73 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí o 
rozlohe 22,90 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí o 
rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí o 
rozlohe 115,2 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

  042 436 37 13    0905 485 603  

Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt na okraji Púchova, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
s garážou a altánkom, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Víkendová chata v Belušských Slatinách, 
čiastočná rekonštrukcia, pozemok 360 m2

VÍKENDOVÁ CHATA

Cena 23.500 €

Rodinný dom v Dolných Kočkovciach, po 
rekonštrukcii s altánkom, pozemok 792 m2

RODINNÝ DOM

Cena 89.400 €

3-izbový byt na Moravskej ulici v Púchove, 
po rekonštrukcii, výmera 62 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 78.900 €

3-izbový byt v centre Púchova, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.990 €


